
� *LJDVHW

3010
0LFUR

Issued by
Information and Communication Products
Hofmannstr. 51
D-81359 München

© Siemens AG 2000
All rights reserved. Subject to availability.
Right of modification reserved.
Printed in Germany (04/00).

Siemens Aktiengesellschaft
http://www.siemens.com/gigaset

Best.-Nr.: A31008-G3010-B022-4-19 
Bedienungsanleitung
und Sicherheitshinweise  !

Titel 3010 Micro.fm  Seite 1  Montag, 3. April 2000  11:24 11



Allgemeines

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 umschl_v.fm 03.04.00
Allgemeines

Sicherheitshinweise
● Bitte verwenden Sie auf keinen Fall normale (nicht aufladbare) Batterien, sondern nur den 

mitgelieferten Akku V30145-K1310-X143 (aufladbar); sonst kann ggf. der Batteriemantel  
zerstört werden (gefährlich).

● Im Akkufach des Mobilteils ist folgendes Hinweisschild angebracht:h Akkutyp gemäß dieser Bedienungsanleitung verwenden.

● Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerät wie auf der Unterseite der Basissta-
tion gekennzeichnet.

● Verwenden Sie keine fremden Aufladegeräte, der Akku kann beschädigt werden.

● Der Akku wird beim Aufladen warm; das ist ein normaler Vorgang und ungefährlich.

● Medizinische Geräte können in ihrer Funktion beeinflusst werden.

● Das Mobilteil kann in Hörgeräten einen unangenehmen Brummton verursachen.

● Betreiben Sie das Telefon nicht in explosionsgefährdeten Umgebungen, wie z. B. in einer Lak-
kiererei.

● Geben Sie Ihr Telefon nur mit Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

● Entsorgen Sie Akku und Telefon umweltgerecht.

Display-Symbole
Je nach Bediensituation sehen Sie über den Display-Tasten folgende Symbole:

* nicht in der Schweiz

!

M Netzanbieter

; < Auf/ab in Menüs

�  Links/rechts

, Briefkastenfunktion:
Neue Nummern in 
Anruferliste*

: Zeichen löschen

,17 Intern anrufen

[ Wahl wiederholen

= Bestätigung

=85�&. Menüebene höher

\ Abbrechen

9 Zusatzmenü
2

U2



Allgemeines

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 umschl_v.fm 03.04.00
Kurzübersicht Mobilteil Gigaset 3000 Micro

Ruhedisplay, Display-Tasten

® Das Display ist durch eine Folie geschützt. 
Bitte Schutzfolie abziehen!

Ladezustand

7 voll
� leer

Display-Tasten

siehe unten!

Telefonbuch

Abheben

– Gespräch
annehmen

– Rufnummer wählen

Tastatursperre

ein/aus:
lang drücken!

Stationsname

– dauernd: wahl-/
empfangsbereit

– blinkt: kein Kontakt 
zur Basisstation

Auflegen

– Gespräch beenden
– Funktion abbrechen
– Mobilteil ein/aus:

lang drücken!

Menü öffnen 

aufrufen

Rufton ein/aus:

lang drücken

Signal-Taste

– für Telefonanlagen
und T-Net-Dienste

– Wahlpause:
lang drücken!

� 8
CdQdY_^�!

M, +[

� 8
CdQdY_^�!

M, +[
Aktuelle
Funktionen
der Display-Tasten, z. B. 
Netzanbieter, Anruferliste, 
intern anrufen, Wahlwieder-
holung.

Empfangsstärke

– Wechselnde Funktionen 
je nach Displayanzeige.

– Bei  zwei Funktionen lin-
ke oder rechte Seite der 
Taste drücken.

Display-Tasten
3

U3



Kurzanleitung

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 umschl_v.fm 03.04.00
4

Kurzanleitung
Funktion Tastenfolge 

Mobilteil 
ein-/ausschalten ° 1 Sekunde lang drücken

Tastatursperre
ein-/ausschalten z 1 Sekunde lang drücken

Anruf annehmen D

Extern anrufen PD

Wahlwiederholung [ ggf.<D

Rufnummer im 
Telefonbuch speichern

-9< 1HXHU�(LQWUDJ= Name

<P9=

Mit Telefonbuch wählen - Anfangsbuchstabe oder <D

Mit Anruferliste wählen , ggf.<D (nicht in der Schweiz)

Hörerlautstärke
einstellen

� (LQVWHOOXQJHQ= $XGLR=
+|UHUODXWVWlUNH=� =

Mikrofon 
stummschalten +Mikrofon stumm; 4 Mikrofon wieder an

Intern anrufen + z. B. ¬

Ruf an alle Mobilteile + $1�$//(

Gespräch übergeben 
(verbinden) + z. B. q°

Interne Rückfrage + z. B. q; Rückfrage beenden:4

Datum einstellen + 6(7"w= Datum einstellen=

Uhrzeit einstellen + 6(7"|= Uhrzeit einstellen=
U4



Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 3010CoIVZ.fm 03.04.00

Inhaltsverzeichnis
Allgemeines. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Display-Symbole. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Kurzübersicht Mobilteil Gigaset 3000 Micro. . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Kurzanleitung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Telefon vorbereiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Verpackungsinhalt überprüfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Basisstation aufstellen/anschließen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Akku einlegen/laden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Gürtelclip befestigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Mobilteil ein-/ausschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Tastatursperre ein-/ausschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Telefonieren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Extern anrufen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Intern anrufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Anruf annehmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Anzeige der eingehenden Rufnummer (CLIP)  . . . . . . . . . . . . . .  14
Mikrofon stummschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Mobilteil suchen (Paging) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Komfortabel telefonieren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Wahlwiederholung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Telefonbuch/Netzanbieter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Rufnummer speichern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Mit Telefonbuch/Netzanbieterliste wählen. . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Namen eingeben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Anruferliste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
T-Net-Dienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Kostenbewusst telefonieren  . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Netzanbieterliste (Call-by-Call)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Gesprächsdauer anzeigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Gesprächskosten anzeigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Taschengeldkonto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
5



Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 3010CoIVZ.fm 03.04.00
Mobilteil individuell einstellen . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Displaysprache einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Ruftonlautstärke einstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Ruftonmelodie einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Kurzen Rufton einstellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Rufton (Klingeln) ein-/ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Hörerlautstärke einstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Warn- und Signaltöne ein-/ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Automatische Rufannahme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Stationsname ändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
An weiteren Basisstationen anmelden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Basisstation wechseln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
In den Lieferzustand zurücksetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Basisstation einstellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Datum einstellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Uhrzeit einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Ruftonlautstärke einstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Ruftonmelodie einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Wartemelodie ein-/ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Pausenzeiten einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
In den Lieferzustand zurücksetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Makros nutzen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Geräte-Makros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Sicherheit am Mobilteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Telefon-PIN ändern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Direktruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Direktruf ein-/ausschalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Telefonsperre ein-/ausschalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Notrufnummer wählen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Sicherheit an der Basisstation. . . . . . . . . . . . . . . .  43
System-PIN der Basisstation ändern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
Systemsperre ein-/ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
Rufnummern sperren/zulassen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
Notrufnummern speichern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
6



Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 3010CoIVZ.fm 03.04.00
Mehrere Mobilteile nutzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Weitere Mobilteile anmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Intern anrufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Gespräch weitergeben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Interne Rückfrage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Anklopfenden Anruf annehmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Ruf an alle (Sammelruf)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Mobilteil-Nummer anzeigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Am Mobilteil mithören . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Mobilteile abmelden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Externe Wahl individuell sperren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Fax/Modem anschließen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Rufton ein-/ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Rufverzögerung/Sammelruf einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Babyphon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

An Telefonanlage anschließen . . . . . . . . . . . . . . .  54
Wahlverfahren ändern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Auf Tonwahl umschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Extern-Kennzahl speichern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Pause nach Extern-Kennzahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Anhang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Pflege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Selbsthilfe bei Störungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Garantie/Service . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Zubehör  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Stichwortverzeichnis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

Die wichtigsten Menüs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Einstellungen an der Basisstation. . . . . . . . . . . . .  64
7



Telefon vorbereiten

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 vorberei.fm 03.04.00
Telefon vorbereiten

Verpackungsinhalt überprüfen
Die Verpackung enthält:

● eine Basisstation Gigaset 3010 Micro,

● ein Mobilteil Gigaset 3000 Micro,

● ein Steckernetzgerät,

● ein Telefonkabel,

● einen Gürtelclip für das Mobilteil,

● einen Akku,

● eine Bedienungsanleitung.

Basisstation aufstellen/anschließen

Hinweise zum Aufstellen

Reichweite
Die Reichweite beträgt in Gebäuden ca. 50 m, im freien Gelände werden Reich-
weiten bis zu 300 m erreicht. Die Empfangsstärkeanzeige zeigt, wie gut der 
Funkkontakt zwischen Basisstation und Mobilteil ist: 

- 
– Die Basisstation ist für den Betrieb in geschützten Räumen mit 

einem Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

– Stellen Sie die Basisstation an einer zentralen Stelle der Wohnung/
des Hauses auf, z. B. im Flur.

/ 
– Betreiben Sie die Basisstation nicht im Bad oder in

Duschräumen.

– Betreiben Sie das Mobilteil nicht in explosionsgefährdeten
Umgebungen, wie z. B. in einer Lackiererei.

´ Empfangsstärke 100% 
� Empfangsstärke 50% 
� keine oder nur geringe Empfangsstärke
8



Telefon vorbereiten

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 vorberei.fm 03.04.00
Basisstation anschließen

– Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerät (wie auf 
der Unterseite der Basisstation gekennzeichnet).

– Verwenden Sie möglichst das mitgelieferte Telefonkabel.

Telefonstecker* mit 
Telefonkabel

Steckernetzgerät 
mit Netzkabel

● Kleinen Stecker des Netzkabels in 
Buchse � stecken (rastet ein).

● Kabel in Kabelkanal einlegen.
● Steckernetzgerät in Steckdose stecken.

1.

2.

Kabelkanäle

220V/230V

Unterseite der 
Basisstation

● Kleinen Stecker des Telefonkabels in 
Buchse ; stecken (rastet ein). 

● Kabel in Kabelkanal einlegen.
● Telefonstecker in Telefondose stecken.

* Ausführung je nach Land unterschiedlich!
9



Telefon vorbereiten

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 vorberei.fm 03.04.00
Akku einlegen/laden

● Den Akkusstecker mit den kleinen „Nasen“ nach oben bzw. links in die 
Buchse stecken (vertauschsicher) und danach den Akku in das Fach einle-
gen -- siehe Abbildung. 

● Den Deckel etwa 3 mm nach unten versetzt auflegen und nach oben 
schieben bis er einrastet.

● Zum Öffnen auf die Riffelung des Deckels drücken und nach unten schie-
ben.

® ● Das mitgelieferte Mobilteil ist bereits an der Basisstation 
angemeldet.

● Wie Sie weitere Mobilteile anmelden (zusätzlich gekaufte oder
Ersatz-Mobilteile), finden Sie auf Seite 46.

• Verwenden Sie auf keinen Fall normale (nicht aufladbare) Batterien, 
sondern nur den mitgelieferten Akku V30145-K1310-X143 (auflad-
bar); sonst kann ggf. der Batteriemantel  zerstört werden (gefährlich).

• Im Akkufach des Mobilteils ist folgendes Hinweisschild angebracht:

h Akkutyp gemäß dieser Bedienungsanleitung verwenden.

• Verwenden Sie keine fremden Aufladegeräte, der Akku könnte be-
schädigt werden.

• Entsorgen Sie den alten, defekten Akku umweltgerecht.

NO.:LOT:V30145-K1310-X143

Ni-MH 3.6V 600mAh typ

CAUTION:
ACHTUNG:

Don't throw into fire,

short circuit, disassemble.

Nicht ins Feuer

werfen, kurzschließen,
10



Telefon vorbereiten

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 vorberei.fm 03.04.00
Akku laden
Der mitgelieferte Akku ist nicht geladen. Zum Aufladen stellen Sie das Mobil-
teil in die Basisstation oder in die Ladeschale Gigaset 3000L Micro (Zubehör) – 
es ertönt der Bestätigungston. Der Ladevorgang wird am Mobilteil durch Blin-
ken der Ladezustandsanzeige angezeigt:

Zugelassener Akkutyp: 

Toshiba Power Pack (NiMH), Bestell-Nr. V30145-K1310-X143.

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils:

Gürtelclip befestigen

Gürtelclip auf die Rückseite des Mobilteils drücken, bis seitliche Nasen in der 
Aussparungen einrasten.

� Akku leer 8 Akku 2/3 geladen

F Akku 1/3 geladen 7 Akku voll

® – Beim ersten Laden empfehlen wir eine ununterbrochene Ladezeit 
von mind. 16 Stunden – unabhängig von der Ladezustandsanzeige! 

– Nach dem ersten Ladevorgang können Sie Ihr Mobilteil nach jedem 
Gespräch wieder in die Basisstation zurückstellen. Das Laden wird 
elektronisch gesteuert. Dadurch wird ein optimales und schonendes 
Laden des Akkus gewährleistet.

– Der Akku erwärmt sich während des Ladens; das ist ein normaler 
Vorgang und ungefährlich.

– Der Ladezustand wird nur nach einem ununterbrochenen Lade-/Ent-
ladevorgang richtig angezeigt. Sie sollten deshalb das Akkufach nicht 
unnötig öffnen.

Kapazität
(mAh)

Bereitschaftszeit
(Stunden)

Gesprächszeit
(Stunden)

Ladezeit
(Stunden)

600 bis zu 200 etwa 15 etwa 5
11



Telefon vorbereiten

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 vorberei.fm 03.04.00
Mobilteil ein-/ausschalten
° Auflegen-Taste 1 Sekunde lang drücken – der Bestätigungston* ertönt!

Tastatursperre ein-/ausschalten
Sie können die Tasten des Mobilteils „sperren“, z. B. wenn Sie das Mobilteil 
mitnehmen. Unabsichtliche Tastenbetätigungen bleiben ohne Auswirkung. 

Bei einem Anruf wird die Tastatursperre automatisch ausgeschaltet.
Anruf annehmen: Abheben-Taste D drücken.

z Zum Ein-/Ausschalten die Taste 1 Sekunde lang drücken – der Bestätigungs-
ton* ertönt!

* Bestätigungston = 1 langer Ton, Fehlerton = 4 kurze Töne

® Das Mobilteil schaltet sich nach Einlegen des Akkus und mit dem Ein-
stellen in die Basisstation/Ladeschale automatisch ein.
12



Tasten drücken:

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 telef.fm 03.04.00

Telefonieren
Telefonieren

Extern anrufen
Externe Anrufe sind Anrufe ins Telefonnetz.

P Rufnummer eingeben.
Ggf. mit Display-Taste : korrigieren.

D Abheben-Taste drücken.

Gespräch beenden:
� Auflegen-Taste drücken.

Intern anrufen
Sie können mit bis zu 6 Mobilteilen kostenlos intern telefonieren.

+ Display-Taste drücken – die interne Rufnummer Ihres Mobilteils wird 
angezeigt.

z. B. q Interne Rufnummer des Mobilteils eingeben.
Alle Mobilteile anrufen:
$1�$//( oder �.

Gespräch beenden:

� Auflegen-Taste drücken.

® ● Sie können auch zuerst die Abheben-Taste D drük-
ken und dann die Rufnummer eingeben – jede Ziffer wird 
sofort gewählt.

● Mit der Auflegen-Taste ° können Sie den Wahlvor-
gang abbrechen.

● Mit der Signal-Taste 4 können Sie eine Wahlpause ein-
geben (lang drücken).

● Eingaben nicht speichern, z. B. bei Steuerung von exter-
nen Telefondiensten: Während der Verbindung Menü-Ta-
ste � drücken, 7RQZDKO�HLQ wählen und mit =�be-
stätigen – alle danach eingegebenen Zeichen werden für 
die Wahlwiederholung nicht gespeichert.
13



Tasten drücken:

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 telef.fm 03.04.00

Telefonieren
Anruf annehmen
Bei einem Anruf ertönt der Rufton.

D Abheben-Taste drücken. Die Verbindung wird aufgebaut;

oder

 �L das Mobilteil aus der Basisstation nehmen - die Verbindung wird ohne 
Tastendruck aufgebaut („Automatische Rufannahme“, Lieferzustand).

Anzeige der eingehenden Rufnummer 
(CLIP)
Falls der Netzbetreiber die Rufnummernanzeige (CLIP*) unterstützt 
und die Rufnummer empfangen wurde, wird die Rufnummer des An-
rufers angezeigt:

oder

5XI�YRQ�([WHUQ, wenn die Nummer nicht empfangen wurde

oder

1U��XQWHUGU�FNW, wenn die Nummer vom Anrufer unterdrückt 
wurde

oder

5XI�YRQ�,QWHUQ bei einem internen Anruf.

* nicht in der Schweiz

® ● Wenn der Rufton stört: Display-Taste 58)�$86 drücken.
So lange der Anruf im Display angezeigt wird, können Sie 
ihn z. B. mit der Abheben-Taste D annehmen.

● Hörerlautstärke des Mobilteils einstellen (auch während 
Sie sprechen) siehe Seite 30.

® Ist die empfangene Rufnummer des Anrufers im Telefon-
buch des Mobilteils gespeichert, wird statt der Rufnummer 
der gespeicherte Name angezeigt.

z. B. Rufnummer

Klingelsymbol
  $)()'""$$&&'

58)�$86
14



Tasten drücken:

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 telef.fm 03.04.00

Telefonieren
Mikrofon stummschalten
Bei externen Gesprächen können Sie Ihr Mikrofon abschalten, um sich 
z. B. mit jemand anderem im Raum zu unterhalten. Der Telefonpartner 
hört während dieser Zeit nicht mehr mit.

+ Mikrofon stummschalten – der Telefonpartner hört die Wartemelodie.

4 Mikrofon wieder einschalten.

Mobilteil suchen (Paging)
Q Drücken Sie die Taste an der Basisstation – alle Mobilteile klingeln.

Suche beenden: 

Q Taste an der Basisstation nochmals drücken oder
Abheben-Taste D an einem Mobilteil drücken.
15



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Komfortabel telefonieren

Wahlwiederholung
Ihr Mobilteil speichert automatisch die 10 zuletzt gewählten 
Rufnummern. Ist die Rufnummer im Telefonbuch des Mobil-
teils gespeichert, wird statt der Nummer der entsprechende 
Name angezeigt.

[ Rufnummern/Namen anzeigen.

< Gewünschte Rufnummer/Name auswählen.

D Abheben-Taste drücken – die Verbindung wird aufgebaut.

Rufnummer ins Telefonbuch übernehmen 
[ Rufnummern anzeigen.

<9 Rufnummer auswählen.

< 1U��LQV�7HO�EXFK= Das Eingabefeld des Telefonbuchs öffnet sich.
Die Rufnummer ist bereits eingetragen.

Name Namen eingeben, ggf. Rufnummer ändern.
Eingabe von Buchstaben und Zeichen siehe Seite 19.

9 Zusatzmenü öffnen.

(LQWUDJ�VLFKHUQÖ= Eintrag speichern.

Rufnummer ändern
Sie können die Rufnummer ändern und/oder mit einer Num-
mer aus der Netzanbieterliste ergänzen.

[ Rufnummern anzeigen.

<9 Rufnummer auswählen.

< (LQWUDJ�¦QGHUQÖÖ= Die Rufnummer wird angezeigt.

P Rufnummer ändern.

Ggf. über Zusatzmenü 9 z. B. die Nummer aus der Netzan-
bieterliste einfügen.

9 Zusatzmenü öffnen.

(LQWUDJ�VLFKHUQÖ= Änderungen für die Wahlwiederholung speichern.
16



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Löschen oder Anzeigen einer Rufnummer
[ Rufnummern anzeigen.

<9 Rufnummer auswählen und gewünschte Funktion auswäh-
len:

< (LQWUDJ�O¸VFKHQÖ= Die Rufnummer wird gelöscht.

oder

< (LQWUDJ�DQ]HLJHQ= Das Display zeigt die komplette Rufnummer an.

=85�&. Anzeige beenden.
17



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Telefonbuch/Netzanbieter
Das Telefonbuch -�erleichtert Ihnen das Wählen von etwa 
100 Rufnummern. 
In der Netzanbieterliste können Sie die Vorwahlnummern 
von Telefongesellschaften speichern, siehe auch Seite 25. 
Die Bedienung von Telefonbuch und Netzanbieterliste ist iden-
tisch.

Rufnummer speichern
- / M Funktionseinstieg Telefonbuch/Netzanbieterliste.

9 Zusatzmenü öffnen.

< 1HXHU�(LQWUDJÖÖÖ= Funktion auswählen.

Name Namen eingeben.
Eingabe von Buchstaben und Zeichen siehe Seite 19.

< In die nächste Zeile springen.

P Rufnummer eingeben (siehe auch nachfolgende 
Hinweise).

9 Zusatzmenü öffnen.

(LQWUDJ�VLFKHUQÖ= Eintrag speichern.

Mit Telefonbuch/Netzanbieterliste wählen
- / M Telefonbuch/Netzanbieterliste anzeigen.

z. B. ¬ ¬ Anfangsbuchstaben des Namens eingeben, z. B. für „(“ die 
Taste ¬ zwei mal drücken.
Ggf. weitere Buchstaben eingeben oder mit < blättern.
Die Namen sind alphabetisch sortiert.

D Abheben-Taste drücken, um den Wahlvorgang zu starten.

® ● Bei Eingabe der Nummer ggf. Wahlpause mit Si-
gnal-Taste 4 (lange drücken) oder Nummer aus 
Netzanbieterliste über Zusatzmenü 9 einfügen.

● Sie können z. B. die Nummer der Firmenzentrale 
speichern und die Nebenstellennummer erst beim 
Anruf nachwählen.

● Auch während eines Gesprächs können Sie Einträ-
ge speichern.

® Nach Auswahl der Nummer können Sie auch das Zu-
satzmenü 9 öffnen und 1XPPHU�YHUZHQGHQ aus-
wählen. Dann die Nummer ändern und mit der Abhe-
ben-Taste D wählen.
18



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Namen eingeben
Bei der Namenseingabe können Sie Buchstaben, Ziffern und 
Zeichen mit den Zifferntasten eingeben, siehe nachfolgende 
Tabelle.

Die Einträge werden in folgender Reihenfolge sortiert:
✱, #, Leerzeichen, Ziffern (0 - 9), Buchstaben (alphabetisch), 
Bindestrich, restliche Zeichen.

Entsprechende Taste mehrmals oder lang drücken:

Groß- und Kleinschreibung:

Der erste Buchstabe des Namens wird automatisch groß 
geschrieben, es folgen kleine Buchstaben.

� Für ein Zeichen zur Groß-/Kleinschreibung wechseln.

Schreibmarke steuern:

�  Schreibmarke nach links oder rechts bzw. am Wortende/Zei-
lenende in nächste Zeile (kurz oder lang drücken).

; < Zeilensprung nach oben oder unten.

Zeichen löschen:

: Das Zeichen links von der Schreibmarke wird gelöscht.

Zeichen einfügen:

Das Einfügen von Zeichen erfolgt immer links von der Schreib-
marke.

1 x 2 x 3 x 4 x 5 x 6 x 7 x 8 x 9 x
® 1
q a b c 2 ä à â ã ç
¬ d e f 3 ë é è ê
s g h i 4 ï î
� j k l 5
u m n o 6 ö ñ ó ô õ
v p q r s 7 ß
w t u v 8 ü ú ù û
| w x y z 9 ý æ ø å

" T*

* Leerzeichen

. _ 0 , + : ? !

� a→A ✱ / ( ) = & @
z # £ $
19



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Eintrag ändern
- / M Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.

< Gewünschten Eintrag auswählen.

9 Zusatzmenü öffnen.

< (LQWUDJ�¦QGHUQÖÖ=
Name Name ändern.

Eingabe von Buchstaben und Zeichen siehe Seite 19.

< In die nächste Zeile springen.

P Rufnummer ändern.

9 Zum Beenden Zusatzmenü öffnen.

(LQWUDJ�VLFKHUQÖ= Den Eintrag speichern.

Eintrag löschen oder anzeigen
- / M Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.

< Gewünschten Eintrag auswählen.

9 Zusatzmenü öffnen.

< (LQWUDJ�O¸VFKHQÖ= Ein Bestätigungston ertönt. Der Eintrag ist gelöscht.

oder

< (LQWUDJ�DQ]HLJHQ= Der vollständige Eintrag wird angezeigt.

=85�&.

Eintrag senden
Sie können einen Eintrag an ein anderes Micro-Mobilteil über-
tragen, um sich die doppelte Eingabe zu ersparen.

Schritt 1:

- / M Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.

z. B. w Eintrag auswählen: Anfangsbuchstaben des Namens einge-
ben, z. B. für „7“ die Taste w ein mal drücken.

9 Zusatzmenü öffnen.

< (LQWUDJ�VHQGHQÖ�= Funktion auswählen.

Wenn (LQWUDJ�VHQGHQ�nach INT: angezeigt wird:

z. B. q = Rufnummer des Empfänger-Mobilteils eingeben und 
bestätigen.
20



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Schritt 2:

Am Empfänger-Mobilteil klingelt es:

z. B. D Telefon-PIN Ruf annehmen und Telefon-PIN des Empfänger-Mobilteils 
eingeben.

= Der Eintrag wird übertragen.

Nach erfolgreichem Übertragen eines Eintrags:

��-$�� oder Ö1(,1��Ö Weiteren Eintrag senden oder Funktion beenden.

Telefonbuch/Netzanbieterliste senden
Sie können das ganze Telefonbuch/Netzanbieterliste an ein 
anderes Micro-Mobilteil übertragen, um sich die doppelte Ein-
gabe zu ersparen.

- / M Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.

9 Zusatzmenü öffnen.

< /LVWH�VHQGHQ�ÖÖÖ= Funktion auswählen, wenn /LVWH�VHQGHQ�nach INT: ange-
zeigt wird.

z. B. ¬ = Rufnummer des Empfänger-Mobilteils eingeben und bestäti-
gen.

Am Empfänger-Mobilteil klingelt es:

z. B. D Telefon-PIN Ruf annehmen und Telefon-PIN des Empfänger-Mobilteils 
eingeben.

= Das Telefonbuch/Netzanbieterliste wird übertragen.

Telefonbuch/Netzanbieterliste löschen
Alle Einträge im Telefonbuch oder in der Netzanbieterliste 
werden gelöscht!

- / M Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.

9 Zusatzmenü öffnen.

< /LVWH�O¸VFKHQÖÖÖ= Funktion auswählen.

Telefon-PIN = Telefon-PIN eingeben (Lieferzustand 0000).

Ö-$Ö Löschen aller Einträge bestätigen.

Speicherplatz anzeigen
- / M Telefonbuch/Netzanbieterliste öffnen.

9 Zusatzmenü öffnen.

< 6SHLFKHUSODW]ÖÖÖ= Der freie Speicherplatz wird angezeigt.

® Telefonbuch, Netzanbieterliste und Makros 
„teilen“ sich einen Speicher.
21



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Anruferliste
In der Anruferliste* werden die Rufnummern der letzten 30 
ankommenden Anrufe gespeichert, vorausgesetzt, die Ruf-
nummer des Anrufers wurde übertragen (CLIP).
Neue Einträge der Anruferliste werden durch die Display-Ta-
ste , angezeigt.

Anrufer zurückrufen
Die Einträge sind nach Eingangszeit sortiert. Bei mehrmali-
gen Anrufen der gleichen Nummer wird der letzte Anruf ge-
speichert.

, Display-Taste drücken – Sie erhalten folgende Anzeige:

Nach zwei Sekunden bzw. nach Drücken von = wird der 
neueste Eintrag angezeigt:

Bei Einstellung „nicht angenommene Anrufe“:

< Zum gewünschten Eintrag blättern.

D Anrufer zurückrufen – der Eintrag wird aus der Anruferliste ge-
löscht und in der Wahlwiederholung gespeichert.

Nach Auswahl des Eintrags können Sie auch:

9 Zusatzmenü aufrufen und bis zur gewünschten Funktion blät-
tern:

5¾FNUXIÖÖÖÖÖÖÖÖ�= Anrufer zurückrufen.

oder

< 1U��LQV�7HO�EXFK= Rufnummer ins Telefonbuch übernehmen.

oder

< 1XPPHU�O¸VFKHQÖÖ= Rufnummer aus Anruferliste löschen.

* nicht in der Schweiz

® Bei Einstellung „alle Anrufe“ werden statt der Anruf-
versuche die Eintragsnummer und die Anzahl der Ein-
träge angezeigt, z. B. 15/20. Zusätzlich zeigt ein 9, 
daß der Anruf angenommen wurde.

1^jQX\�>QSXb�

>UeU*�%

1\dU*�"

Datum, Uhrzeit (wenn 
eingestellt, siehe Seite 34)

Rufnummer oder Name,
wenn die Nummer im 
Telefonbuch steht

Anrufversuche

 !� "� !%*!"

  $)()'""$$&&'

� '�
22



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Anruferliste einstellen
Sie können einstellen:

● Nur die nicht angenommenen Anrufe werden gespei-
chert,

● alle ankommenden Anrufe werden gespeichert.

+ 6(7 " � = Einstellung einleiten – $QUXIHUOLVWH wird angezeigt;

z. B. q z. B. alle Anrufe einstellen.
Nicht angenommene Anrufe = 1; alle Anrufe = 2.

= ° Einstellung bestätigen und Funktion beenden.

Anruferliste löschen
Alle Einträge der Anruferliste werden gelöscht!

+ 6(7¬z= Funktion einleiten.

System-PIN= System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen
(Lieferzustand 0000).

®= � Anruferliste löschen und Funktion beenden.

T-Net-Dienste
Ihr Gigaset 3010 Micro erleichtert Ihnen den Umgang mit
T-Net-Diensten. Die wichtigsten sind für Sie unter den
Stations-Makros vorprogrammiert.

Funktionen vor der Wahl (im Ruhezustand) werden mit der 
Menü-Taste � gestartet (aufgerufen). 

Funktionen während eines Gesprächs werden mit der Dis-
play-Taste U gestartet.

Funktionen vor der Wahl
� Menü-Taste drücken.

< 6WDWLRQV�0DNURVÖ = Blättern und bestätigen.

Gewünschte Funktion auswählen und starten:

&/,5ÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖ = Rufnummer für die nächste Wahl unterdrücken.

oder

< $QNORSIHQ�(LQÖÖÖ= Anklopfen einschalten.

oder

< $QNORSIHQ�$XVÖÖÖ = Anklopfen ausschalten.

® Sind keine neuen Einträge vorhanden, können Sie die 
Liste über + 6(7 q aufrufen.
23



Tasten drücken:

Komfortabel telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 komfort.fm 03.04.00
Funktionen während eines Gesprächs
U Funktionen aufrufen.

Gewünschte Funktion auswählen und starten:

< 5¾FNIUDJHÖÖÖÖÖÖÖ= Rückfrage einleiten.

oder

< 0DNHOQÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖ= Zwischen zwei Teilnehmern wechseln.

oder

< �HU�.RQIHUHQ]�ÖÖ= Eine Konferenz einleiten.

oder

< 5¾FNUXIÖÖÖÖÖÖÖÖÖ= Einen automatischen Rückruf speichern.
24



Tasten drücken:

Kostenbewusst telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 kosten.fm 03.04.00
Kostenbewusst 
telefonieren

Netzanbieterliste (Call-by-Call) 
In der Netzanbieterliste können Sie die Vorwahlnummern von 
Telefongesellschaften speichern. Damit wird Ihnen das Wäh-
len erleichtert. 
Die Handhabung der Netzanbieterliste ist mit der des Telefon-
buchs identisch.

„Verketten“ – Vorwahl und Rufnummer
M< Netzanbieterliste aufrufen und Netzanbieter auswählen.

9 1XPPHU�YHUZHQGHQ= Zusatzmenü aufrufen und Funktion bestätigen – die Vorwahl-
nummer wird angezeigt.

z. B. P Rufnummer des Teilnehmers eingeben oder Telefonbuch öff-
nen und Nummer auswählen.

D Wahlvorgang starten – Vorwahl- und Rufnummer werden ge-
wählt.

Kurzwahl von Netzanbieter
– Sie können sich in der Netzanbieterliste 10 Vorwahlnum-

mern für die Kurzwahl (0 bis 9) speichern, wobei Sie vor 
dem Netzanbieternamen eine Kurzwahlnummer (0 bis 9) 
eingeben, z. B. „1 Netzanbietername“.

– Durch langes Drücken der entsprechenden Zifferntaste (0 
bis 9) wird die gespeicherte Vorwahlnummer angezeigt.

Voraussetzung: Die Nummer für die Kurzwahl ist gespei-
chert!

z. B. ® Entsprechende Zifferntaste lange drücken – z. B. die 
unter dem Namen „1 Netzanbietername“ gespeicherte Vor-
wahlnummer wird angezeigt.

z. B. P Rufnummer des Teilnehmers eingeben oder Telefonbuch öff-
nen und Nummer auswählen.

D Wahlvorgang starten – Vorwahl- und Rufnummer werden ge-
wählt.

5555
25



Tasten drücken:

Kostenbewusst telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 kosten.fm 03.04.00
Gesprächsdauer anzeigen

Gesprächskosten anzeigen
Voraussetzung: Sie haben bei Ihrer Telefongesellschaft die 
Übertragung der Zählimpulse beantragt und der richtige Preis 
je Einheit ist eingestellt*.
Die Anzeige erfolgt nach Eingang des 1. Zählimpulses.

Preis je Einheit einstellen
Damit die Gesprächskosten richtig angezeigt werden, müs-
sen Sie den Preis je Einheit einstellen.

Wenn Sie den Preis je Einheit auf Null einstellen, werden an-
statt der Gesprächskosten die Einheiten angezeigt.

+ 6(7 ¬ v = Einstellung einleiten – .RVWHQIDNWRU wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen (Liefer-
zustand 0000) – die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

Ggf. mit der Taste � zwischen Anzeige mit Dezimalpunkt 
(00.00) oder ohne Dezimalpunkt (0) wechseln.

z. B. ® q Preis je Einheit eingeben.

Ggf. mit der Taste : Gebührensatz auf „00.00“ setzen – 
Einstellung für Anzeige der Einheiten.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

* abhängig von Land und Netzbetreiber

® Das Mobilteil zeigt Ihnen automatisch die aktuelle Ge-
sprächsdauer an, wenn keine Zählimpulse übertragen 
werden.

® ● Jede Änderung setzt die Zählerstände auf Null zu-
rück. Die Beträge des Taschengeldkontos bleiben 
erhalten.

● Wird der Preis je Einheit auf Null gesetzt, werden 
auch die Beträge der Taschengeldkonten gelöscht.

5HD5B>

     "     !

Gesamtkosten aller Gespräche

z. B. 

Kosten des aktuellen Gesprächs
26



Tasten drücken:

Kostenbewusst telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 kosten.fm 03.04.00
Gesprächskosten anzeigen/löschen
Sie können sich die Kosten pro Mobilteil und aller Mobiltei-
le anzeigen lassen. Sind Einheiten eingestellt, werden natür-
lich die Einheiten angezeigt.

+ 6(7 " ¬ = Einstellung einleiten – Kostensumme wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen (Liefer-
zustand 0000) – die Nummern aller angemeldeten Mobilteile 
werden angezeigt.

● Kosten aller Mobilteile: 

� Taste drücken.

Ggf. die Anzeige mit : löschen und das Löschen mit = 
bestätigen.

° Funktion beenden.

Oder:

● Kosten eines bestimmten Mobilteils: 

z. B. ® Nummer des Mobilteils eingeben – Sie erhalten folgende An-
zeige:

Ggf. die Anzeige mit : löschen und das Löschen mit = 
bestätigen.

° Funktion beenden.

Letzte Gesprächskosten anzeigen
Ist diese Funktion eingeschaltet, werden nach dem Drücken 
der Abheben-Taste D immer die Gesamtkosten/Kosten des 
letzten Gesprächs angezeigt.

+ 6(7 ¬ w = Einstellung einleiten – Kost.vorh.Gespr. wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000),

z. B. ® z. B. Anzeige einschalten:
Einschalten = 1; Ausschalten = 0 (Lieferzustand).

=° Einstellung speichern und beenden.

z. B. 

;_cdU^ce]]U

    !"    !%

Gesamtkosten aller Gespräche
Kosten des aktuellen Gesprächs
27



Tasten drücken:

Kostenbewusst telefonieren

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 kosten.fm 03.04.00
Taschengeldkonto
Voraussetzung: Die Gesprächskosten werden angezeigt.

Sie können jedem Mobilteil ein Guthaben für externe Ge-
spräche zuweisen. Im Gesprächszustand wird das aktuelle 
Guthaben angezeigt.

Wenn das Guthaben zu Ende geht bzw. verbraucht ist:

– Im Gesprächszustand ertönt ab den letzten 5 Einheiten ein 
Hinweiston. Bei Guthabenende wird die Verbindung ge-
trennt.

– Die in der Basisstation gespeicherten Notrufnummern kön-
nen Sie immer wählen.

Guthaben festlegen
+ 6(7 " s = Einstellung einleiten – 7DVFKHQJHOGNRQWR wird 

angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000) – die Nummern aller angemeldeten Mo-
bilteile werden angezeigt.

z. B. ® Rufnummer des Mobilteils eingeben – das Display zeigt den 
aktuellen Kontostand des Mobilteils an.

z. B. q " " " Betrag für Guthaben eingeben (5-stellig, bis zu 99999 bzw. 
999.99) – die alte Anzeige wird gelöscht. 
Mit der Löschtaste : können Sie den Betrag auf Null set-
zen.

=° Guthaben speichern, Funktion beenden und nun noch das Ta-
schengeldkonto einschalten, wie nachfolgend beschrieben.

Taschengeldkonto ein-/ausschalten
+ 6(7 ¬ " = Funktion einleiten – %HUHFKWLJ�7HLOQ� wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000).

z. B. ® Rufnummer des Mobilteils eingeben,

z. B. ® z. B. Taschengeldkonto einschalten:

Einschalten = 1; Ausschalten = 2.

=° Einstellung speichern und beenden.

® Ist die Basisstation auf Gesprächseinheiten einge-
stellt, wird das Taschengeldkonto auch mit Einheiten 
geführt, siehe Seite 26.
28



Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mobilt.fm 03.04.00
Mobilteil individuell ein-
stellen

Displaysprache einstellen
� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ = Funktion bestätigen.

< 6SUDFKHÖÖÖÖÖÖÖÖÖ = Die aktive Sprache ist mit 9 markiert.

<=° Gewünschte Sprache auswählen, bestätigen und Funktion 
beenden.

Display-Anzeigen bei der Spracheinstellung:

Ruftonlautstärke einstellen
Sie können zwischen 5 Ruftonlautstärken, dem 
„Crescendo“-Ruf (Lautstärke nimmt zu) und 
kein Rufton wählen.

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ= Funktion bestätigen.

$XGLRÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖ�=
5XIWRQODXWVW�ÖÖ�= Die aktuelle Ruftonlautstärke ertönt und wird angezeigt.

�   =° Die gewünschte Ruftonlautstärke einstellen, speichern und 
die Funktion beenden.
Lautstärke-Stufen = 1 bis 5; Crescendo = C; 
Rufton ausgeschaltet = 0.

L

Einstellungen Sprache Deutsch 

Settings Language English 

Réglages Langue Français 

Impostazioni Lingua Italiano 

Ajustes Idioma Español 

Programações Língua Português 

Instellingen Taal Nederlands 
29



Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mobilt.fm 03.04.00
Ruftonmelodie einstellen
Sie können zwischen 10 Ruftonmelodien wählen.

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖ�= Funktion bestätigen.

$XGLRÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖ�=
< 5XIWRQPHORGLHÖÖÖ = Die aktuelle Melodie ertönt, die Nummer wird angezeigt.

�   =° Melodie wählen (1 bis 10), speichern und beenden.

Kurzen Rufton einstellen
Wenn Sie die Funktion .XU]HU�5XIWRQ (Hinweiston) ein-
stellen, ertönt bei einem Anruf nur ein kurzer Hinweiston.

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖ�= Funktion bestätigen.

$XGLRÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖ�=
< .XU]HU�5XIWRQÖÖÖ = Von 5XIWRQPHORGLH zu .XU]HU�5XIWRQ wechseln

(9 = Funktion ein).

° Funktion beenden.

Rufton (Klingeln) ein-/ausschalten
Wenn Sie der Rufton stört, können Sie ihn ausschalten - alle 
Anrufe werden nur am Display angezeigt, können aber wäh-
rend der Anzeige mit der Taste D�angenommen werden.

� Zum Ein-/Ausschalten Taste lange drücken, bis durchgestri-
chenes Klingelsymbol angezeigt wird oder erlischt.

Hörerlautstärke einstellen
Sie können die Hörerlautstärke in 3 Stufen einstellen – auch 
während des Gesprächs.

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖ�= Funktion bestätigen.

$XGLRÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖ�=
< +¸UHUODXWVW¦UNHÖ= Hörerlautstärke auswählen und bestätigen – zur leichteren 

Einstellung ertönt eine Melodie in der aktuellen Lautstärke.

� = Gewünschte Lautstärke einstellen und speichern.

° Funktion beenden (im Gesprächszustand nicht drücken!).
30



Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mobilt.fm 03.04.00
Warn- und Signaltöne ein-/
ausschalten
Sie können folgende Warn- und Signaltöne ein-/ausschalten:

● Tastenklick: Jeder Tastendruck wird bestätigt.

● Akkuwarnton: Der Akku muß geladen werden.

● Quittungstöne: Bestätigungston (ein Ton) am Ende von 
Eingaben/Einstellungen und beim Einstellen des Mobilteils 
in die Basisstation; Fehlerton (vier kurze Töne) bei Fehlein-
gaben.

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖ�= Funktion bestätigen.

$XGLRÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖ�=
z. B.

< 7DVWHQNOLFNÖÖÖÖÖ= Zum gewünschten Ton blättern und mit = Ton ein-/ausschal-
ten (9 = Ton ein).

° Funktion beenden.

Automatische Rufannahme
Bei eingeschalteter Funktion nehmen Sie das Mobilteil 
zum Annehmen eines Anrufs nur aus der Basisstation/
Ladeschale.

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ= Funktion bestätigen.

< $XW��5XIDQQDKPHÖ= Funktion auswählen und mit = ein-/ausschalten
(9 = Funktion ein).

° Funktion beenden.
31



Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mobilt.fm 03.04.00
Stationsname ändern
Sie können den Stationsnamen ändern, z. B. 6WDWLRQ�� in 
,QWHUQ��, wobei „3“ die interne Nummer des 
Mobilteils ist.

� Menü-Taste drücken.

< 6WDWLRQHQÖÖÖÖÖÖÖ= Funktion auswählen.

<9 Gewünschte Basisstation auswählen.

1DPH�¦QGHUQÖÖÖÖÖ= Funktion bestätigen.

Name Gewünschten Namen eingeben.
Eingabe von Buchstaben und Zeichen siehe Seite 19.

9 (LQWUDJ�VLFKHUQÖ= Name speichern.

An weiteren Basisstationen 
anmelden
Sie können Ihr Mobilteil an bis zu 4 Basisstationen nutzen.

Basisstation wechseln
Voraussetzung: Das Mobilteil ist an mehreren Basisstatio-
nen angemeldet.

Sie können das Mobilteil 

● auf eine bestimmte Basisstation fest einstellen oder

● auf �%HVWH�6WDWLRQ einstellen – damit erfolgt ein 
automatischer Wechsel zu der Basisstation mit dem be-
sten Empfang.

� Menü-Taste drücken.

< 6WDWLRQHQÖÖÖÖÖÖÖ= Funktion auswählen.

<9 Bestimmte Basisstation oder �%HVWH�6WDWLRQ auswählen 
und mit = bestätigen.

< $XVZ¦KOHQÖÖÖÖÖÖÖ= Einstellung speichern.

° Funktion beenden.

® Anmeldung am Gigaset 3010 Micro siehe Seite 46!
32



Tasten drücken:

Mobilteil individuell einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mobilt.fm 03.04.00
In den Lieferzustand zurücksetzen

Lieferzustand des Mobilteils:

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ= Funktion bestätigen.

< /LHIHU]XVWDQGÖÖÖ= Funktion auswählen und bestätigen.

Telefon-PIN = ° Telefon-PIN eingeben, bestätigen (Lieferzustand 0000) und 
Funktion beenden.

® ● Die Telefon-PIN (Mobilteil-PIN) wird nicht zurück-
gesetzt.

● Das Telefonbuch, die Netzanbieterliste und die 
Anruferliste werden nicht gelöscht.

Spracheinstellung Deutsch

Direktrufnummer, 
Wahlwiederholung

gelöscht

Automatische Rufannahme, 
Tastenklick, Akkuwarnton,
Quittungstöne

Ein

Hörerlautstärke, Ruftonmelodie 1

Ruftonlautstärke 5

Kurzer Rufton (Hinweiston), Telefonsperre Aus

Babyphon-Pegel 2
33



Tasten drücken:

Basisstation einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 basisst.fm 03.04.00
Basisstation einstellen
Alle Einstellungen für die Basisstation werden über das Mo-
bilteil durchgeführt!

Datum einstellen
Die Datumseinstellung ist notwendig, damit in der Anruferli-
ste der Eingang des Anrufs angezeigt wird*.

+ 6(7 " w = Einstellung einleiten – die aktuelle Einstellung wird angezeigt; 
die aktuelle Eingabestelle blinkt:

Das Datum ist hier auf den 20. Januar 2000 eingestellt.

z. B. q " Tag eingeben.
Ggf. mit ; zurückspringen und neu eingeben.

z. B. " | Monat eingeben.

z. B. | | Jahr eingeben.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Uhrzeit einstellen
Die Uhrzeiteinstellung ist notwendig, damit in der Anruferliste 
die Eingangsuhrzeit angezeigt wird.

+ 6(7 " | = Einstellung einleiten – die aktuelle Einstellung wird angezeigt; 
die aktuelle Eingabestelle blinkt:

z. B. " | Stunden eingeben.
Ggf. mit ; zurückspringen und neu eingeben.

z. B. ® � Minuten eingeben.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

* nicht in der Schweiz

 

z. B. 
4Qde]cUY^cdU\\�

 ( " �  ! �   

JahrMonatTag

z. B. 
EXbjUYdUY^cd�

 )  ) * !%

MinutenStunden

® Nach einem Stromausfall oder nach dem Ausstecken 
des Steckernetzgeräts der Basisstation müssen Da-
tum und Uhrzeit neu eingestellt werden.
34



Tasten drücken:

Basisstation einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 basisst.fm 03.04.00
Ruftonlautstärke einstellen
Sie können zwischen 5 Ruftonlautstärken, dem „Crescen-
do“-Ruf (Lautstärke nimmt zu) und Rufton aus wählen.

+ 6(7 " � = Einstellung einleiten – der Rufton ertönt, /DXWVW��6WDWLRQ 
und die aktuelle Einstellung werden angezeigt.

z. B. s Nummer der gewünschten Ruftonlautstärke eingeben.
Lautstärke-Stufen = 1 bis 5, Crescendo = 6, 
0 = Rufton ausgeschaltet.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Ruftonmelodie einstellen
Sie können zwischen 10 Ruftonmelodien wählen.

+ 6(7 " u = Einstellung einleiten – die Melodie ertönt, 0HORGLH�6WDWL�
RQ und die aktuelle Einstellung werden angezeigt.

z. B. ¬ Gewünschte Ruftonmelodie (0 bis 9) eingeben.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Wartemelodie ein-/ausschalten
Die Wartemelodie hört ein Anrufer im „Halte-Zustand“
z. B. bei einer internen Rückfrage.

+ 6(7 s ¬ = Einstellung einleiten – :DUWHPHORGLH wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000),

z. B. " z. B. Wartemelodie ausschalten:
Ausschalten = 0; Einschalten = 1.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.
35



Tasten drücken:

Basisstation einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 basisst.fm 03.04.00
Pausenzeiten einstellen

Pause nach Belegen der Leitung
Mit dieser Funktion können Sie die Länge der Pause einstel-
len, die nach dem Drücken der Abheben-Taste D immer au-
tomatisch eingefügt wird, bevor die Rufnummer gesendet 
wird.

+ 6(7 s � = Einstellung einleiten.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000).

z. B. q Pausenlänge eingeben:
1 Sekunde = 1; 3 Sekunden = 2; 7 Sekunden = 3,
2,5 Sekunden = 4. 

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Pause für R-Taste
Mit dieser Funktion können Sie die Länge der Pause einstel-
len, die nach dem Drücken der Signaltaste 4 eingefügt 
wird.

+ 6(7 s u = Einstellung einleiten.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000).

z. B. ® Pausenlänge eingeben:
0,8 Sekunden = 1; 1,6 Sekunden = 2; 3,2 Sekunden = 3. 

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.
36



Tasten drücken:

Basisstation einstellen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 basisst.fm 03.04.00
In den Lieferzustand zurücksetzen
Beim Rücksetzen wird die System-PIN nicht geändert und 
die Anmeldung der Mobilteile bleibt erhalten. 
Sie können wählen:

● Alles in den Lieferzustand zurücksetzen, siehe nachfolgen-
de Tabelle,

● nur die Anruferliste löschen,

● nur die Gesprächskosten/Einheiten löschen.

Lieferzustand der Basisstation:

+ 6(7 ¬ z = Einstellung einleiten – /LHIHU]��6WDWLRQ wird 
angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen
(Lieferzustand 0000),

z. B. " z. B. Auslieferzustand wieder herstellen:

Lieferzustand herstellen = 0; Anruferliste löschen = 1;
Kosten/Einheiten löschen = 2.

=° Löschen bestätigen und Funktion beenden.

Ruftonlautstärke 5

Ruftonmelodie 1

Preis pro Einheit 00.00

Rufnummern sperren/
zulassen, Systemsperre, 
letzte Gesprächskosten

aus

Nummer für Sperren/
Zulassen, Taschengeldkonten,
Gespeicherte Notrufnummern

gelöscht

Externe Wahl (alle Mobilteile) möglich

Wahlverfahren BRD
OES
SWZ

MFV, Flash (250 ms)
MFV, Flash einstellbar
MFV, Flash einstellbar

Flashzeit 
(anTelefonanlagen)

BRD
OES
SWZ

80 ms
100 ms
120 ms

Pause nach R-Taste 800 ms

Pause nach Belegen der 
Leitung/Extern-Kennzahl

3 s
37



Tasten drücken:

Makros nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 makros.fm 03.04.00
Makros nutzen
In einem Makro sind mehrere Bedienschritte zusammenge-
fasst, wodurch die Bedienung einfacher wird. Dies findet z. B. 
Anwendung bei

● Netzdiensten,
● Telefonbanking,
● Steuerung eines Netz-Anrufbeantworters.

Geräte-Makros
Sie können mehrere Bedienschritte (Eingaben) als Geräte-Ma-
kro unter einem Namen speichern, ändern und senden. 
Über das Zusatzmenü 9 können Sie Makros auch löschen 
oder sich den freien Speicherplatz anzeigen lassen. Makros, 
Telefonbuch und Netzanbieterliste „teilen sich” den Speicher.

Beispiele für speicherbare Geräte-Makros 
(Netzdienste):

Geräte-Makro speichern
� Menü-Taste drücken.

< *HU¦WH�0DNURVÖÖÖ= Funktion auswählen.

9 Zusatzmenü öffnen.

< 1HXHU�(LQWUDJÖÖ�= Funktion auswählen.

Name Name des Makros eingeben. (Die Eingabe von Buchstaben 
und Zeichen siehe Seite 19.)

< In die nächste Zeile springen.

Inhalt Makro-Inhalt eingeben, siehe auch nachfolgende Hinweise 
und Element einfügen.

9 Zusatzmenü öffnen.

(LQWUDJ�VLFKHUQÖ= Eintrag speichern.

Funktion Eingabe

Zuvor eingerichtete Sperre EIN *33*C#

Zuvor eingerichtete Sperre AUS #33*C#

Verbinden ohne Wahl EIN *53*N#

Verbinden ohne Wahl AUS #53#
38



Tasten drücken:

Makros nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 makros.fm 03.04.00
Element einfügen:

Bei der Eingabe des Makro-Inhalts können Sie folgende Ma-
kro-Elemente eingeben.

9 Zusatzmenü öffnen.

< (OHPHQW�HLQI¾JHQ= Funktion auswählen.

<= Element auswählen und bestätigen.

Geräte-Makro starten
� Menü-Taste drücken.

< *HU¦WH�0DNURVÖÖÖ= Funktion auswählen.

< Gewünschtes Makro auswählen.

D Abheben-Taste drücken, um das Makro zu starten.

* = Ziffern 0 bis 9, *, #.

® ● Bei Eingabe der Nummer ggf. mit der Signal-Taste 
4 (lang drücken) eine Wahlpause oder Nummer 
aus Netzanbieterliste über Zusatzmenü 9 einfü-
gen.

● Über das Zusatzmenü 9 können Sie sich auch 
die Bedeutung eines Elements (Zeichens) an der 
aktuellen Schreibstelle anzeigen lassen.

Element Display Bedeutung/Anwendung

& 3,1�DEIUDJHQ Sie werden zur Eingabe einer 
PIN aufgefordert.

1 1XPPHU�DEIU� Sie werden zur Eingabe einer 
Zeichenkette* aufgefordert.

4 4XLWWXQJ�DEIU� Zum Bestätigen einer Einga-
be mit =.

3 3DXVH�HLQI�JHQ Zum Einfügen einer Wahlpau-
se.

, ,17 Nachbildung der Intern-Taste.

( (QGH�9HUELQG� Die Verbindung wird been-
det.

0 7HPS��7RQZDKO Zum Umschalten auf tempo-
räre Tonwahl.
39



Tasten drücken:

Makros nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 makros.fm 03.04.00
Eintrag ändern
� Menü-Taste drücken.

< *HU¦WH�0DNURVÖÖÖ= Funktion auswählen.

<9 Gewünschtes Makro auswählen und bestätigen.

< (LQWUDJ�¦QGHUQÖ�= Funktion auswählen.

Name Name des Makros ändern. (Die Eingabe von Buchstaben und 
Zeichen siehe Seite 19.)

< In die nächste Zeile springen.

Inhalt Inhalt des Makros ändern.

9 Zusatzmenü öffnen.

(LQWUDJ�VLFKHUQ�= Änderung speichern.

Eintrag anzeigen/löschen
Nach Auswahl eines Makros können Sie sich über das Zusatz-
menü \ auch den Eintrag anzeigen lassen oder löschen.

Makroliste senden
Sie können die ganze Makroliste an ein anderes Micro-Mobil-
teil übertragen, um sich eine nochmalige Eingabe zu erspa-
ren.

� Menü-Taste drücken.

< *HU¦WH�0DNURVÖÖÖ= Funktion auswählen.

9 Zusatzmenü öffnen.

Weitere Bedienschritte wie bei Telefonbuch/Netzanbieterliste 
siehe „Telefonbuch/Netzanbieterliste senden“, 
Seite 21.

Einzelnes Makro senden
� Menü-Taste drücken.

< *HU¦WH�0DNURVÖÖÖ= Gewünschte Funktion auswählen.

<9 Gewünschtes Makro auswählen und Zusatzmenü öffnen.

Weitere Bedienschritte wie bei Telefonbuch/Netzanbieterliste 
siehe „Eintrag senden“, Seite 20.
40



Tasten drücken:

Sicherheit am Mobilteil

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 sicherMT.fm 03.04.00
Sicherheit am Mobilteil
Sie können die Telefon-PIN (Persönliche Identifikationsnum-
mer) ändern, einen Direktruf einrichten oder Ihr Telefon (Mo-
bilteil) sperren.

Telefon-PIN ändern
Wichtige Funktionen/Einstellungen sind durch die Telefon-PIN 
(Mobilteil-PIN) geschützt.

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ= Funktion auswählen.

< 6LFKHUKHLWÖÖÖÖÖÖ=
Telefon-PIN= Aktuelle Telefon-PIN eingeben (Lieferzustand 0000) und be-

stätigen.

3,1�¦QGHUQÖÖÖÖÖÖ= Funktion auswählen.

Neue Telefon-PIN = Zweimal: Neue Telefon-PIN eingeben (bis zu 8 Ziffern) und 
bestätigen – danach ist die neue Telefon-PIN gespeichert.

Neue Telefon-PIN =
° Funktion beenden.

Direktruf
Bei aktiviertem Direktruf löst ein beliebiger Tastendruck ei-
nen Ruf zur gespeicherten Direktrufnummer aus. So können 
z. B. Kranke einen Hilferuf absenden.

Direktrufnummer speichern, ändern, löschen
� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ= Funktion auswählen.

< 6LFKHUKHLWÖÖÖÖÖÖ=
Telefon-PIN= Telefon-PIN eingeben (Lieferzustand 0000) und bestätigen.

< 'LUHNWUXIQXPPHUÖ= Funktion auswählen.

P Direktrufnummer eingeben, ändern oder mit : löschen.

9 Zusatzmenü öffnen.

® Die Telefon-PIN sollten Sie sich gut merken! 
Sie kann nur durch einen Anruf bei der Siemens-
Hotline zurückgesetzt werden, siehe Seite 57.

L

41



Tasten drücken:

Sicherheit am Mobilteil

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 sicherMT.fm 03.04.00
(LQWUDJ�VLFKHUQÖ=° Nummer speichern, Funktion beenden und nun den 
Direktruf einschalten, wie nachfolgend beschrieben.

Direktruf ein-/ausschalten
� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ= Funktion auswählen.

< 6LFKHUKHLWÖÖÖÖÖÖ=
Telefon-PIN= Telefon-PIN eingeben (Lieferzustand 0000).

< 'LUHNWUXIÖÖÖÖÖÖÖ= Funktion auswählen und Direktruf mit = einschalten.
9 = eingeschaltet.

° Der Direktruf ist eingeschaltet.

Direktruf ausschalten:

$86 Telefon-PIN =�° Display-Taste drücken, Telefon-PIN eingeben und bestätigen.

Telefonsperre ein-/ausschalten
Bei eingeschalteter Telefonsperre sind bis auf den Notruf alle 
Funktionen gesperrt. Sie bleiben jedoch „erreichbar”. Bei ei-
nem Anruf die Abheben-Taste D drücken.

� Menü-Taste drücken.

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ= Funktion auswählen.

< 6LFKHUKHLWÖÖÖÖÖÖ=
Telefon-PIN= Telefon-PIN eingeben (Lieferzustand 0000).

< 7HOHIRQVSHUUHÖÖÖ= Funktion auswählen – die Telefonsperre ist eingeschaltet.

Telefonsperre ausschalten:

$86 Telefon-PIN =�° Display-Taste drücken, Telefon-PIN eingeben und 
bestätigen.

Notrufnummer wählen
Bei eingeschaltetem Direktruf/Telefonsperre können Sie die 
in der Basisstation gespeicherten Notrufnummern wählen.

D P Abheben-Taste drücken und die Notrufnummer eingeben, 
z. B. 112.

® Bei einer Nummerneingabe ggf. das Zusatzmenü 9 
aufrufen und z. B. , für interne Direktrufnummer ein-
fügen, z. B. ,�.
42



Tasten drücken:

Sicherheit an der Basisstation

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 sicherBS.fm 03.04.00
Sicherheit an der 
Basisstation

System-PIN der Basisstation 
ändern

+ 6(7 " v = Einstellung einleiten – 6\VWHP�3,1 wird angezeigt.

System-PIN = Aktuelle System-PIN der Basisstation eingeben und bestäti-
gen (Lieferzustand 0000).

Neue System-PIN =
Neue System-PIN =

Zweimal: Neue System-PIN der Basisstation eingeben 
(4 Ziffern) und bestätigen – danach ist die neue System-PIN 
gespeichert.

° Funktion beenden.

Systemsperre ein-/ausschalten
Bei eingeschalteter Systemsperre sind abgehende externe 
Anrufe für alle Mobilteile gesperrt.
Die Wahl von gespeicherten Notrufnummern ist möglich, sie-
he Seite 42.

+ 6(7 " " = Einstellung einleiten – 6\VWHP�%HUHFKW� wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000),

z. B. q z. B. Systemsperre einschalten:
Einschalten = 2; Ausschalten = 0 (Lieferzustand).

=° Einstellung bestätigen und Funktion beenden.

Rufnummern sperren/zulassen
Mit dieser Funktion können Sie das Wählen von bestimmten 
Rufnummern sperren, z. B. alle Auslandsnummern (00 ...). 
Sie können aber auch zulassen, daß nur diese Nummern 
gewählt werden können. Das Sperren/Zulassen gilt für alle 
Mobilteile.

Alle gewählten externen Nummern werden geprüft. 
Beim Sperren wird bei Übereinstimmung die Wahl abgebro-
chen und die gesperrten Nummern werden angezeigt. Haben 
Sie die Nummer zugelassen, ist es umgekehrt.

 

43



Tasten drücken:

Sicherheit an der Basisstation

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 sicherBS.fm 03.04.00
Nummern speichern/ändern/löschen
Sie können 5 Sperrnummern speichern. Die Nummern kön-
nen Sie jederzeit anzeigen, ändern oder löschen.

+ 6(7 " ® = Einstellung einleiten – %HUHFKW��1XPPHUQ wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen
(Lieferzustand 0000) – der 1. Eintrag wird angezeigt:

Ggf. mit < bis zum gewünschten Eintrag (Speicherplatz) 
blättern.

= Angezeigten Eintrag auswählen.

P Rufnummer (bis zu 8 Stellen) eingeben, z. B. 00 zum Sperren 
von Auslandsgesprächen, ändern oder ggf. ganze Nummer 
mit : löschen.

=° Eintrag speichern, Funktion beenden und nun das Sperren/
Zulassen einschalten, wie nachfolgend beschrieben.

Sperren oder Zulassen ein-/ausschalten
+ 6(7 " " = Einstellung einleiten – 6\VWHP�%HUHFKW� und die 

aktuelle Einstellung wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000),

z. B. ® z. B. Nummern sperren:
Nummern sperren = 1; Nummern zulassen = 3;
Nummern sperren/zulassen ausschalten = 0 (Lieferzustand).

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

z. B.

2UbUSXd��>e]]Ub^

 !�!�_
Leerzeichen oder Rufnummer
Speicherplatz (1 bis 5)
vorher eingegebene 
Funktionsnummern
44



Tasten drücken:

Sicherheit an der Basisstation

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 sicherBS.fm 03.04.00
Notrufnummern speichern
Folgende Notrufnummern sind bereits gespeichert:

Zusätzlich können Sie 4 weitere Notrufnummern speichern. 
Diese Notrufnummern gelten für alle Mobilteile.

Notrufnummern speichern/ändern/löschen
+ 6(7 " q = Einstellung einleiten – 1RWUXIQXPPHUQ wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000) – der 1. Eintrag wird angezeigt:

Ggf. mit < bis zum gewünschten Eintrag (Speicherplatz) 
blättern.

= Angezeigten Eintrag auswählen.

P Notrufnummer (bis zu 16 Stellen) eingeben oder ändern.
Ggf. Nummer mit : löschen.

=° Eintrag speichern und Funktion beenden.

Deutschland 110, 112

Österreich 112

Schweiz 117, 118

® Die Wahl einer Notrufnummer ist auch bei einge-
stelltem Sperren oder abgelaufenem Taschengeldkon-
to möglich.

z. B.

>_dbeV^e]]Ub^

 "�!�_

Leerzeichen oder Rufnummer

Speicherplatz (1 bis 4)
vorher eingegebene 
Funktionsnummern
45



Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mehreMTs.fm 03.04.00
Mehrere Mobilteile 
nutzen

Weitere Mobilteile anmelden

Mobilteil Gigaset 3000 Micro anmelden

Schritt 1: Mobilteils für die Anmeldung vorbereiten

� Menü-Taste drücken.

< 6WDWLRQHQÖÖÖÖÖÖÖ= Funktion auswählen.

< Basisstation auswählen.

9 Zusatzmenü aufrufen.

< $QPHOGHQÖÖÖÖÖÖÖÖ= Funktion auswählen.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand: 0000) – 
z. B. $QPHOGHYRUJDQJ�6WDWLRQ � wird angezeigt.

Schritt 2: Basisstation für die Anmeldung vorbereiten

An Basisstation! Taste an der Basisstation so lange drücken (mindestens 10 
Sekunden), bis periodisch wiederkehrende Signaltöne an der 
Basisstation ertönen – nach einigen Sekunden werden die 
noch freien internen Rufnummern angezeigt, z. B. 23456 (die 
Nummer 1 hat das mitgelieferte Mobilteil!).

Schritt 3: Interne Nummer für das Mobilteil vergeben

z. B. q Gewünschte interne Rufnummer des Mobilteils eingeben – 
bei erfolgreicher Anmeldung wird der Stationsname, z. B. 
6WDWLRQ��,�dauernd angezeigt (blinkt nicht mehr). Wurde 
versäumt, diese Rufnummer einzugeben, wird automatisch die 
nächste freie interne Rufnummer vergeben (siehe S. 13). 

Ihr Mobilteil ist einsatzbereit!

® ● An die Basisstation 3010 Micro können Sie bis zu 
6 Mobilteile anmelden und nutzen.

● Jedes Mobilteil Gigaset 3000 Micro können Sie an 
bis zu 4 Basisstationen anmelden.

® Das mitgelieferte Mobilteil ist bereits an der 
Basisstation angemeldet.

L
1

L
2

. . . L
6

® Normalerweise geben Sie bei der ersten Anmeldung 
1 für Basisstation 1 ein. Bei Anmeldung des Mobilteils 
an weitere Basisstationen, z. B. in der Firma, geben 
Sie dann 2, 3 oder 4 als Nummer der Basisstation ein.
46



Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mehreMTs.fm 03.04.00
Intern anrufen
Interne Anrufe führen Sie mit Ihren anderen angemeldeten 
Mobilteilen – kostenlos!

+ Display-Taste drücken – die interne Rufnummer Ihres 
Mobilteils wird angezeigt.

z. B. q Interne Rufnummer des anderen Mobilteils eingeben.
Alle Mobilteile anrufen: $1�$//( oder �.

Gespräch beenden:

° Auflegen-Taste drücken.

Gespräch weitergeben
Sie können ein externes Gespräch an ein anderes Mobilteil 
weitergeben (verbinden).

+ Display-Taste drücken – der externe Teilnehmer hört die War-
temelodie.

z. B. q Interne Rufnummer eingeben.

Wenn sich der Teilnehmer meldet:

° Auflegen-Taste drücken, um das Gespräch weiterzugeben.

® ● Gigaset 1000/2000/3000 anmelden

Wie Sie diese Mobilteile vorbereiten, entnehmen Sie 
bitte der Bedienungsanleitung dieser Mobilteile.

● Mobilteile anderer Hersteller anmelden
Voraussetzung: Das Mobilteil anderer Hersteller un-
terstützt den GAP-Standard!
GAP (Generic Access Profile) ist ein Standard für das 
Zusammenwirken von schnurlosen Telefonen und Ba-
sisstationen.

Lesen Sie in der Bedienungsanleitung des anzumel-
denden Mobilteils nach, wie man dieses an einer 
GAP-Basisstation anmeldet.

Ihre Basisstation zur Anmeldung vorbereiten:
Taste an der Basisstation so lange drücken, bis ein 
Signalton an der Basisstation ertönt (etwa zehn Se-
kunden drücken).

Ihre Basisstation weist dem Mobilteil nach dem An-
melden die erste freie interne Rufnummer zu.

An Basisstation!
47



Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mehreMTs.fm 03.04.00
Interne Rückfrage
Sie telefonieren mit einem externen Teilnehmer. Ohne diese 
Verbindung abzubrechen, können Sie einen anderen internen 
Teilnehmer anrufen und eine Rückfrage führen. Wenn Sie die 
Rückfrage beenden, sind Sie wieder mit dem externen Teil-
nehmer verbunden.

+ Display-Taste drücken – der externe Teilnehmer hört die War-
temelodie.

z. B. q Interne Rufnummer des Mobilteils eingeben.
Alle Mobilteile anrufen: $1�$//( oder �.

4 Rückfrage beenden, um zum Wartenden zurückzuschalten.

Anklopfenden Anruf annehmen
Wenn Sie während eines internen Gesprächs einen externen 
Anruf erhalten, hören Sie den Anklopfton (ein kurzer Ton); am 
Display blinkt (;7(51.

$11$+0( Display-Taste drücken – das interne Gespräch wird beendet, 
Sie sind mit dem externen Anrufer verbunden.

Ruf an alle (Sammelruf)
Alle Mobilteile werden angerufen und klingeln. Der Anruf 
kann an jedem Mobilteil mit der Abheben-Taste D ange-
nommen werden.

+ Intern-Taste drücken.

$1�$//( Display-Taste drücken – alle erreichbaren Mobilteile werden 
angezeigt.

Mobilteil-Nummer anzeigen
+ Intern-Taste drücken – die interne Rufnummer Ihres Mobilteils 

wird rechts angezeigt.

Anzeige beenden:
° Auflegen-Taste drücken.
48



Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mehreMTs.fm 03.04.00
Am Mobilteil mithören
Ein externes Gespräch kann an einem anderen Mobilteil mit-
gehört werden.

Sie telefonieren mit einem externen Teilnehmer:

+ Das Gespräch wird gehalten.

z. B. q Die Rufnummer des anderen Mobilteils eingeben – das ande-
re Mobilteil klingelt, der andere Teilnehmer drückt die Abhe-
ben-Taste D.

0,7+�(,1 Sie sind wieder mit dem externen Teilnehmer verbunden. Der 
andere interne Teilnehmer hört mit.

Mithören ausschalten:

0,7+�$86 Die externe Verbindung bleibt bestehen.

Mobilteile abmelden
Mit dem abgemeldeten Mobilteil kann an dieser Basisstation 
nicht mehr telefoniert werden (z. B. als Schutz vor 
Missbrauch).

+ 6(7 ¬ u = Abmelden einleiten – $EPHOGHQ wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand 0000) – 
alle angemeldeten Mobilteile werden angezeigt.

z. B. q Interne Rufnummer des abzumeldenden Mobilteils eingeben – 
die Nummer wird nicht mehr angezeigt.

=° Abmelden bestätigen und Funktion beenden.

® Legt der interne Teilnehmer auf, beendet er selbst das 
Mithören.
49



Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mehreMTs.fm 03.04.00
Externe Wahl individuell sperren
Im Lieferzustand können Sie von jedem angemeldeten Mobil-
teil nach „Extern“ telefonieren. Mit dieser Funktion können 
Sie das Wählen von externen Nummern an einzelnen Mobil-
teilen sperren.

An den gesperrten Mobilteilen können Sie:
– Intern telefonieren,

– externe Anrufe annehmen,

– die in der Basisstation gespeicherten Notrufnummern wäh-
len, siehe Seite 42.

+ 6(7 ¬ " = Einstellung einleiten – %HUHFKWLJ�7HLOQ� wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand 0000). 
Die Nummern aller angemeldeten Mobilteile werden ange-
zeigt.

z. B. q Interne Rufnummer des Mobilteils eingeben.

z. B. " Externe Wahl ausschalten (sperren).
Ausschalten = 0; Einschalten = 2.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Fax/Modem anschließen
Sie können Fax-Geräte und Modems über einen schnurlosen 
Anschluss Gigaset 1000 TAE ähnlich wie ein Mobilteil an der 
Basisstation anmelden. In diesem Fall müssen Sie den Gerä-
tetyp für die Gigaset 1000 TAE ändern.

Gerätetyp einstellen:

+ 6(7 ¬ | = Einstellung einleiten – *HUlWHDQVFKOX��wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand 0000) – 
alle angemeldeten Mobilteile werden angezeigt.

z. B. s Interne Rufnummer der Gigaset 1000 TAE eingeben.

z. B. ® Gerätetyp einstellen:
Schnurgebundenes Telefon/Mobilteil = 1 (Lieferzustand); 
Fax = 2; Modem = 3.

=� Einstellung speichern und Funktion beenden.
50



Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mehreMTs.fm 03.04.00
Rufton ein-/ausschalten
Bei ankommenden externen Anrufen klingeln alle Mobiltei-
le sofort – Sammelruf (Lieferzustand). Die Anrufe können an 
allen Mobilteilen mit der Abheben-Taste D angenommen 
werden.
Sie können den Rufton jedoch auch an einzelnen Mobiltei-
len ausschalten – diese Mobilteile klingeln dann bei externen 
Anrufen nicht mehr!

+ 6(7 ¬ ® = Einstellung einleiten – 5XIJUXSSH wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand 0000) – 
alle Mobilteile „mit“ Rufton werden angezeigt.

z. B. ¬ Interne Rufnummern des Mobilteils eingeben:

– Rufnummer wird angezeigt = Rufton ein, 

– Rufnummer wird nicht angezeigt = Rufton aus.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Rufverzögerung/Sammelruf 
einstellen
Mit dieser Funktion können Sie von Sammelruf (Lieferzu-
stand) auf Rufverzögerung umschalten:

– Bei Sammelruf klingeln bei externen Anrufen alle Mobil-
teile sofort.

– Bei Rufverzögerung klingelt zuerst das bevorzugte Mo-
bilteil und z. B. nach vier Klingelsignalen die übrigen Mobil-
teile. Dabei können Sie zusätzlich das bevorzugte Mobilteil 
und die Rufverzögerung (Anzahl der Klingelsignale) festle-
gen.

Auf Rufverzögerung oder Sammelruf 
umschalten

+ 6(7 ¬ q = Einstellung einleiten – 5XIRSWLRQ wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000),

z. B. q z. B. Rufverzögerung einstellen:
Sammelruf = 1; Rufverzögerung = 2.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.
51



Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mehreMTs.fm 03.04.00
Bevorzugtes Mobilteil einstellen
Im Lieferzustand wird automatisch das Mobilteil mit der Ruf-
nummer 1 bevorzugt – es klingelt zuerst!
Sie können jedoch auch ein anderes Mobilteil bevorzugen, 
wie hier beschrieben:

+ 6(7 ¬ ¬ = Einstellung einleiten – (UVWUXIWHLOQ� wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand 0000) – 
die bevorzugte Nummer wird angezeigt.

z. B. q Rufnummer des bevorzugten Mobilteils eingeben.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Anzahl der Ruftöne einstellen
Sie können einstellen, nach wie vielen Ruftönen (Klingelsi-
gnalen) es auch an den übrigen Mobilteilen klingeln soll.

+ 6(7 ¬ s = Einstellung einleiten – $Q]�5XIH�(UVWUXI�wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand 0000) – 
die aktuelle Einstellung wird angezeigt, z. B. 3.

z. B. � Anzahl der Ruftöne eingeben.
Es klingelt nach zwei Ruftönen = 2; bis neun Ruftönen = 9. 

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Nur in Österreich:
Betrieb des Gigaset zusätzlich zu einem zweiten Telefon.

Gesprächsübergabe:

● Vom Gigaset 3010 Micro zum anderen Telefon durch 
Auflegen° am Mobilteil bei abgehobenem Hörer am 
Festtelefon.

● Vom anderen Telefon zum Gigaset 3010 Micro: Über-
nahme des Gesprächs durch Abheben am Mobilteil.

Babyphon
Bei eingeschaltetem Babyphon wird ein Internruf zu einem 
anderen Mobilteil gestartet, sobald im Raum der eingestellte 
Geräuschpegel erreicht wird. Nach der Anrufannahme „hö-
ren” Sie in den Raum. Auch nach dem Auflegen bleibt das Ba-
byphon weiter eingeschaltet. Am Babyphon werden Anrufe 
nur am Display angezeigt. 
Der Abstand zum Baby sollte zwischen ein und zwei Meter 
betragen.
52



Tasten drücken:

Mehrere Mobilteile nutzen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 mehreMTs.fm 03.04.00
Babyphon-Rufnummer speichern
� Menü-Taste drücken.

< %DE\SKRQ�(LQVW�Ö= Funktion auswählen.

< %DE\SKRQ�5XIQU�Ö=
z. B. q = Nummer des Mobilteils, das angerufen werden soll, eingeben 

und bestätigen.
Wenn Sie irrtümlich eine 2-stellige Nummer eingegeben ha-
ben: vor der Nummer eine Null eingeben

Geräuschpegel einstellen
� Menü-Taste drücken.

< %DE\SKRQ�(LQVW�Ö= Funktion auswählen.

< 3HJHO�HLQVWHOO�Ö=
�  Pegel ändern:

Pegel 1 - 3; z. B. Pegel 1 = empfindlich.

= Speichern.

Babyphon ein-/ausschalten
Voraussetzung: Die Rufnummer ist gespeichert!

� Menü-Taste drücken.

< %DE\SKRQ�(LQVW�Ö= Funktion auswählen.

< %DE\SKRQÖÖÖÖÖÖÖ�=
°

Babyphon einschalten und aktivieren.

Funktion beenden.

Babyphon ausschalten:

$86 Das Mobilteil geht in den Ruhezustand.
Die eingerichtete Babyphon-Rufnummer wird nicht 
gelöscht.
53



Tasten drücken:

An Telefonanlage anschließen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 anlagen.fm 03.04.00
An Telefonanlage 
anschließen

Wahlverfahren ändern
Nur notwendig, wenn Ihre Telefonanlage nicht mit dem vor-
eingestellten Mehrfrequenzverfahren (MFV) und Flash arbei-
tet – siehe Anleitung der Telefonanlage!

Einstellmöglichkeit:
– MFV, Flash, 

– MFV, Flashzeit einstellbar.

+ 6(7 ¬ � = Einstellung einleiten – :DKOYHUIDKUHQ wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen (Lieferzustand 0000) – 
die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

z. B. q Wahlverfahren einstellen: MFV, Flash 250 ms = 1; 
MFV, Flashzeit einstellbar = 2; IWV = 4. 

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Flashzeit einstellen
Voraussetzung: Sie haben, wie vorher beschrieben, das 
Wahlverfahren auf „MFV, Flashzeit einstellbar“ umgestellt, 
Ihre Telefonanlage benötigt aber eine andere Flashzeit.

+ 6(7 s q = Einstellung einleiten – )ODVK]HLW wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN eingeben und bestätigen 
(Lieferzustand 0000).

z. B. ¬ Flashzeit einstellen:
80 ms = 1, 100 ms = 2, 120 ms = 3, 180 ms = 4, 
250 ms = 5, 300 ms = 6, 600 ms = 7.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

Auf Tonwahl umschalten
Wenn Sie die Basisstation an einer Telefonanlage mit Impuls-
wahl (IWV) betreiben, können Sie auf Tonwahl (MFV) umstel-
len, z. B. zum Abhören eines Anrufbeantworters.

Voraussetzung: Die Verbindung besteht!

�
< 7RQZDKO�HLQÖÖÖÖÖ= Die Tonwahl ist eingeschaltet.
54



Tasten drücken:

An Telefonanlage anschließen

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 anlagen.fm 03.04.00
Extern-Kennzahl speichern
Voraussetzung: Bei Ihrer Telefonanlage muß für externe Ge-
spräche vor der Rufnummer eine Extern-Kennzahl, z. B. die 
Null, eingegeben werden.
Die Extern-Kennzahl wird auch als Vorwahlkennziffer oder 
Amtskennziffer (AKZ) bezeichnet.

+ 6(7 s " = Einstellung einleiten – $.= wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen
(Lieferzustand 0000).

z. B. " Die Extern-Kennzahl eingeben (bis zu drei Stellen) oder än-
dern.

=° Kennzahl speichern und Funktion beenden.

Pause nach Extern-Kennzahl
Voraussetzung: Sie haben eine Extern-Kennzahl gespeichert 
und möchten die eingestellte Pause ändern.

Die hier eingestellte Pause wird von der Basisstation automa-
tisch immer nach der Extern-Kennzahl eingefügt. Ob und wie 
lange diese Pause sein muß, entnehmen Sie bitte der Anlei-
tung Ihrer Telefonanlage.

+ 6(7 s ® = Einstellung einleiten – 3DXVH�QDFK�$.= wird angezeigt.

System-PIN = System-PIN der Basisstation eingeben und bestätigen (Liefer-
zustand 0000) – die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

z. B. ® Pausenlänge eingeben:
1 Sekunde = 1, 2 Sekunden = 2, 3 Sekunden = 3, 
6 Sekunden = 4.

=° Einstellung speichern und Funktion beenden.

® ● Beachten Sie, daß Sie beim Speichern von Notruf-
nummern, Direktrufnummern, Rufnummern 
für das Telefonbuch und Vorwahlnummern in 
der Netzanbieterliste auch die Extern-Kennzahl 
eingeben müssen!

● Da ein Notruf mit den fest gespeicherten Notruf-
nummern, z. B. 112, nicht möglich ist, sollten Sie 
aus Sicherheitsgründen die Notrufnummern mit 
Extern-Kennzahl neu speichern, z. B. 0112!

● Die Extern-Kennzahl, die Sie „hier“ speichern, 
wird immer automatisch vor den Rufnummern in 
der Anruferliste eingefügt und gewählt.
55



Anhang

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 anha.fm 03.04.00
Anhang

Pflege
Wischen Sie das Basistelefon und das Mobilteil mit einem feuchtem Tuch 
oder einem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie nie ein trockenes Tuch! Es besteht 
die Gefahr der statischen Aufladung!

Selbsthilfe bei Störungen
Störung Mögliche Ursache Abhilfe

Keine Displayanzeige. Mobilteil nicht einge-
schaltet.

Auflegen-Taste 1 Se-
kunde lang drücken.

Akkus leer. Akkus laden bzw. aus-
tauschen (Seite 11).

Keine Reaktion auf Ta-
stendruck.

Tastatursperre einge-
schaltet.

z 1 Sekunde lang 
drücken.

Keine Funkverbindung 
zur Basisstation – 
6WDWLRQ�� blinkt!

Mobilteil außerhalb der 
Reichweite der Basis-
station.

Sich der Basisstation 
nähern.

Mobilteil nicht angemel-
det.

Mobilteil anmelden
(Seite 46).

Basisstation nicht ein-
geschaltet.

Stecker an Basisstation 
kontrollieren (Seite 9).

Mobilteil/Basisstation 
klingelt nicht.

Rufton ausgeschaltet. Rufton einschalten 
(Seite 51/Seite 35).

Wahl externer Rufnum-
mern nicht möglich.

Systemsperre ist einge-
schaltet.

Sperre ausschalten 
(Seite 43).

Telefonsperre ist einge-
schaltet.

Sperre ausschalten 
(Seite 42).

Rufnummer entspricht 
einer Sperrnummer.

Sperrnummer 
(Seite 44).

Guthaben des Taschen-
geldkontos verbraucht.

Taschengeldkonto 
(Seite 28).

Externe Wahl gesperrt. Die externe Wahl ein-
schalten (Seite 50).

Die Einheiten/Kosten 
werden nicht angezeigt.

Der Zählimpuls fehlt. Übertragung des Zählim-
pulses bei Telefongesell-
schaft beantragen
(Seite 26).

Die Gesprächskosten 
werden nicht angezeigt.

Der Preis je Einheit = 0. Den Preis je Einheit ein-
stellen (Seite 26).
56



Anhang

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 anha.fm 03.04.00

d

Garantie/Service

Garantie
Innerhalb der Garantiezeit von 6 Monaten (Schweiz: 1 Jahr) ab Kaufdatum beim 
Händler beseitigt die Siemens AG alle material- oder herstellungsbedingten 
Mängel durch Reparatur/Austausch. 

Von der Garantie ausgenommen sind Schäden aufgrund von unsachgemäßem 
Gebrauch, Verschleiss oder Eingriffen Dritter. Die Garantie umfasst keine Ver-
brauchsmaterialien oder Mängel, die den Wert bzw. die Gebrauchstauglichkeit 
nur unerheblich beeinträchtigen.

Service
Service-Ansprechpartner:

● Deutschland: Siemens-Service (01 80) 5 33 32 22
● Österreich: Siemens-Hotline (05) 17 07 - 50 04
● Schweiz: Siemens-Hotline (0) 12 12 00 90

Das Gigaset 3010 Micro ist zum Betrieb in Ihrem Land vorgesehen, wie auf der 
Unterseite des Gerätes gekennzeichnet. Länderspezifische Besonderheiten 
sind berücksichtigt. Bei Rückfragen wegen der Unterschiede in den öffentli-
chen Telefonnetzen wenden Sie sich an Ihren Fachhändler bzw. Netzbetreiber
Die Übereinstimmung des Gerätes mit den grundlegenden Anforderungen der 
Endgeräterichtlinie ist durch das CE-Kennzeichen bestätigt.

Der Gesprächspartner 
hört nichts.

Die Taste + wurde 
gedrückt – das Mikrofon 
ist „stummgeschaltet“.

Das Mikrofon mit der 
Taste 4 einschalten.

Die Rufnummer des 
Anrufers wird nicht an-
gezeigt.

Die Rufnummer wurde 
nicht übertragen.

Die Rufnummernüber-
tragung bei Telefonge-
sellschaft beantragen.

® Der Siemens-Service steht Ihnen bei Störungen am Gerät zur Verfü-
gung. Bei Fragen zur Bedienung hilft Ihnen Ihr Fachhändler weiter. 
Fragen zum Telefonanschluss richten Sie bitte an Ihren Netzbetreiber.

Störung Mögliche Ursache Abhilfe

We, Siemens AG, declare, that the above mentioned product is manufacture
according to our Full Quality Assurance System certified by CETECOM ICT
Services GmbH with the registration number "Q810820M" in compliance with
ANNEX V of the R&TTE-Directive 99/05/EC. The presumption of conformity
with the essential requirements regarding Council Directive 99/05/EC is
ensured.

Senior Approvals Manager
57



Zubehör

Zubehör.fm03.04.00 Gigaset 3010 Micro Inland: A31008-G3010-B022-4-19
Zubehör
Erweitern Sie Ihr Gigaset zur schnurlosen Telefonanlage:

● Jedem sein eigenes Telefon
● Gebührenfreie Intern-Kommunikation
● Externe Gespräche gezielt weiterverbinden etc.

Hör-/Sprechgarnitur Gigaset 3000 Micro
Mit der Hör-/Sprechgarnitur für das Gigaset 3000 Micro ha-
ben Sie beide Hände beim Telefonieren frei.
Bei angesteckter Hör-/Sprechgarnitur besteht eine zusätzli-
che Mithörmöglickeit über das Mobilteil.

Gigaset 3000 Classic
Das Gigaset 3000 Classic bietet Ihnen folgende
Leistungsmerkmale:

● 16-stelliges Display mit Piktogrammen zur Anzeige von 
Rufnummern, Betriebszuständen und Akku-Ladezustand,

● Kurzwahlspeicher für 10 Rufnummern,
● Wahlwiederholung der letzten 5 Rufnummern,
● Blockwahl mit Korrekturmöglichkeit.

Lieferumfang: Mobilteil mit Ladeschale.

Farbe: mitternachtsblau oder silbergrau.
58



Zubehör

Zubehör.fm03.04.00 Gigaset 3010 Micro, Inland: A31008-G3010-B022-4-19
Gigaset 3000 Comfort*
Das Gigaset 3000 Comfort ist mit einem übersichtlichen 4-
zeiligen Display ausgestattet und bietet Ihnen damit eine ko-
mfortable Bedienerführung.

Leistungsmerkmale, die das Telefonieren erleichtern:

● Freisprechen,
● Telefonbuch für ca. 100 Rufnummern/Namen,
● Babyphon,
● Wahlwiederholung der letzten 5 Rufnummern,
● Beleuchtetes Display,
● In Verbindung mit einer ISDN-Basisstation volle

ISDN-Funktionalität.

Lieferumfang: Mobilteil mit Ladeschale.

Farbe: mitternachtsblau oder silbergrau.

Gigaset 3000 Micro*
Das Komfort-Mobilteil im Handy-Format:

● Klein und handlich,
● Komfortable Bedienung über beleuchtete Tastatur und 4-

zeiliges beleuchtetes Grafikdisplay, 
● Telefonbuch für bis zu 100 Rufnummern/Namen,
● In Verbindung mit einer ISDN-Basisstation volle

ISDN-Funktionalität,
● Hörerlautstärke einstellbar,
● Wahlwiederholung der letzten 5 Rufnummern,
● Buchse für Hör-/Sprechgarnitur.

Lieferumfang: Mobilteil mit Ladeschale.

Farbe: mitternachtsblau.

Gigaset 3000 Mobile*
Das Gigaset 3000 Mobile ist ein schnurloses Tisch-
Telefon mit Freisprechen/Lauthören und benötigt eine 230 V 
Steckdose (keine Kabelverlegung). 
Es besitzt die gleichen Leistungsmerkmale wie das 
Gigaset 3000 Comfort.

● In Verbindung mit einer ISDN-Basisstation volle
ISDN-Funktionalität.

Farbe: mitternachtsblau
59



Zubehör

Zubehör.fm03.04.00 Gigaset 3010 Micro Inland: A31008-G3010-B022-4-19
Gigaset Repeater*
Mit dem Gigaset Repeater können Sie die Reichweite
Ihrer Gigaset Basisstation vergrößern sowie Bereiche er-
schließen, in denen bisher kein Empfang möglich war.

In dem erweiterten Funkbereich können alle Funktionen des 
Mobilteils genutzt werden, wie Sie es von der Basisstation 
gewohnt sind.

Alle Geräte, Zubehörteile und Akkus können Sie 

● über den Fachhandel oder
● im Internet über den Siemens-Service-Shop beziehen:

https://communication-market.siemens.de/serviceshop/default.asp.

* Nicht in allen Ländern verfügbar
60



Stichwortverzeichnis

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 3010CoSIX.fm 03.04.00

StichwortverzeichnisStichwortverzeichnis

A
Akku

Einlegen und laden 10
Akkuwarnton 31
Anklopfen

Anruf annehmen 48
Anrufen

Extern 13
Intern 13

Anruferliste 22
Ausschalten

Direktruf 42
Mobilteil 12
Tastatursperre 12
Telefonsperre 42
Warn- und Signaltöne 31
Wartemelodie 35

B
Babyphon 52
Basisstation

Anschließen 8
Datum einstellen 34
In Lieferzustand zurücksetzen 37
Pausenzeiten einstellen 36
Ruftonlautstärke einstellen 35
Ruftonmelodie einstellen 35
Uhrzeit eingeben 34
Wartemelodie ein-/ausschalten 35

C
Call-by-Call (Netzanbieterliste) 25
CLIP

Anruferliste 22
Rufnummernanzeige 14

D
Direktruf 41
Display (Symbole/Tasten) 2, 3
Displaysprache einstellen 29
Display-Symbole 2

E
Einschalten

Direktruf 42
Mobilteil 12
Tastatursperre 12

Telefonsperre 42
Warn- und Signaltöne 31
Wartemelodie 35

F
Fax/Modem anschließen 50
Flashzeit 54

G
GAP-Standard 47
Garantie 57
Gebühren anzeigen/löschen 27
Geräte-Makros 38
Gespräch verbinden 47
Gesprächsdauer anzeigen 26
Gesprächskosten anzeigen 26
Gürtelclip 11

H
Hilfe bei Störungen 56
Hörerlautstärke einstellen 30
Hotline 57

I
Impulswahl (IWV) 54

K
Kosten anzeigen/löschen 27
Kurzanleitung, Umschlagseite
Kurzübersicht Gigaset 3000 Micro 3

M
Makros

Geräte-Makros 38
Mehrfrequenzverfahren (MFV) 54
Mikrofon stummschalten 15
Mithören 49
Mobilteil

Abmelden 49
Anmelden an weiteren Basisstationen 32
Anmelden von weiteren Mobilteilen 46
Externe Wahl sperren 50
In den Lieferzustand zurücksetzen 33
Intern-Nummer anzeigen 48
Stationsname ändern 32
Wechsel zu einer anderen Basisstation 32
61



Stichwortverzeichnis

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 3010CoSIX.fm 03.04.00
Mobilteilsperre
Einschalten 42

Modem/Fax anschließen 50

N
Netzanbieterliste (Call-by-call)

Alle Einträge löschen 21
Eintrag ändern 20
Eintrag löschen oder anzeigen 20
Eintrag senden 20
Namen eingeben 19
Rufnummer speichern 18
Rufnummer wählen 18
Senden 21

Notrufnummer
Speichern 45
Wählen 42

P
Paging (Mobilteile suchen) 15
Pflege des Telefons 56
PIN ändern

PIN der Basisstation 43
PIN des Mobilteils 41

Q
Quittungstöne 31

R
Reichweite 8
Rückfrage (intern) 48
Ruf an alle (Sammelruf) 48
Ruf kurzer Ton (nur Hinweiston) 30
Rufannahme (automatisch) 31
Rufnummern sperren/zulassen 43
Rufton ein-/ausschalten 51
Ruftonlautstärke einstellen 29
Ruftonmelodie einstellen 30

S
Sammelruf (Ruf an alle) 48
Sammelruf/Rufverzögerung einstellen 51
Service 57
Sicherheitshinweise 2
Speichern

Guthaben 28

Notrufnummern 45
Rufnummern 18
System-PIN 43
Taschengeld 28
Telefon-PIN 41

Störungen 56
Systemsperre ein-/ausschalten 43

T
TAE (Teilnehmer-Anschlusseinheit) 50
Taschengeldkonto 28
Tastatursperre 12
Tastenklick 31
Telefonanlagen

Auf Tonwahl umschalten 54
Extern-Kennzahl speichern 55
Flashzeit einstellen 54
Pause nach Extern-Kennzahl speichern 55
Wahlverfahren ändern 54

Telefonbuch
Alle Einträge löschen 21
Eintrag ändern 20
Eintrag löschen oder anzeigen 20
Eintrag senden 20
Namen eingeben 19
Rufnummer speichern 18
Rufnummer wählen 18
Senden 21

Telefonieren
Anruf annehmen 14
Extern 13
Intern 13

Telefonsperre 42
T-Net-Dienste 23

V
Verbinden 47
Verpackungsinhalt 8

W
Wahlwiederholung 16
Warn- und Signaltöne 31
Weiterverbinden 47

Z
Zubehör 58
62



Die wichtigsten Menüs

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 Menu.fm 03.04.00
63

Die wichtigsten Menüs
Das Gigaset 3000 Micro ist ein menügeführtes Mobilteil.

�

Hauptmenü 

(LQVWHOOXQJHQÖÖÖ

Ö2.Ö 6WDWLRQHQ

6WDWLRQV�0DNURV

*HUlWH�0DNURV

%DE\SKRQ�(LQVW��

6HUYLFH

Einstellungen 

$XGLRÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖÖ
Ö2.Ö 6LFKHUKHLW

$XW��5XIDQQDKPH

6SUDFKH

/LHIHU]XVWDQG

Audio 

5XIWRQODXWVW�ÖÖÖ
5XIWRQPHORGLH

.XU]HU�5XIWRQ

+|UHUODXWVWlUNH

7DVWHQNOLFN

$NNXZDUQWRQ

4XLWWXQJVW|QH

-

Telefonbuch 

$QQD

%DUEDUDÖÖÖÖÖÖÖÖÖ

9 &ODXV
�

Zusatzmenü 

1XPPHU�YHUZHQGHQ
1XPPHU�ZlKOHQ

1HXHU�(LQWUDJ

(LQWUDJ�lQGHUQ

(LQWUDJ�O|VFKHQ

(LQWUDJ�DQ]HLJHQ

(LQWUDJ�VHQGHQ

/LVWH�O|VFKHQ

/LVWH�VHQGHQ

6SHLFKHUSODW]

[

Wahl wiederholen

�����

�������ÖÖÖÖÖÖÖÖÖ

9 ������
�

Zusatzmenü 

1XPPHU�YHUZHQGHQ
1XPPHU�ZlKOHQ

1U��LQV�7HO�EXFK

(LQWUDJ�lQGHUQ

(LQWUDJ�O|VFKHQ

(LQWUDJ�DQ]HLJHQ

Während des Gesprächs:

�

Menü im Gespräch

/DXWVW¦UNHÖÖÖÖÖÖ
,17

1HW]DQELHWHU

6WDWLRQV�0DNURV

*HUlWH�0DNURV

7RQZDKO�HLQ

6HUYLFH

� Hauptmenü aufrufen

;�< Blättern in Menüs, Telefonbuch

= Funktion/Eingabe bestätigen

9 Zusatzmenü aufrufen 

\ /° Funktionen abbrechen/beenden 



Einstellungen an der Basisstation

Gigaset 3010 Micro, Inland, A31008-G3010-B022-4-19 Menu.fm 03.04.00
64

Einstellungen an der Basisstation

,17

6(7 Anzeige Beschreibung

" oder " 6\VWHP�%HUHFKW� Systemsperre ➔ Seite 43, 44

< ® %HUHFKW��1XPPHUQ Rufnummern sperren/zulassen ➔ Seite 44

➜ q 1RWUXIQXPPHUQ Notrufnummern ➔ Seite 45

¬ .RVWHQVXPPH Kosten anzeigen ➔ Seite 27

s 7DVFKHQJHOGNRQWR Taschengeldkonto ➔ Seite 28

� /DXWVW��6WDWLRQ Ruftonlautstärke Basisstation ➔ Seite 35

u 0HORGLH�6WDWLRQ Ruftonmelodie Bassisstation ➔ Seite 35

v 6\VWHP�3,1 System-PIN Basisstation ändern ➔ Seite 43

w 'DWXPVHLQVWHOO� Datum einstellen ➔ Seite 34

| 8KU]HLWHLQVW� Uhrzeit einstellen ➔ Seite 34

� $QUXIHUOLVWH Anruferliste einstellen ➔ Seite 23

¬ oder " %HUHFKWLJ�7HLOQ� Externe Wahl individuell sperren ➔ Seite 50

< ® 5XIJUXSSH Rufton ein-/ausschalten ➔ Seite 51

➜ q 5XIRSWLRQ Rufverzögerung/Sammelruf einstellen ➔ Seite 51

¬ (UVWUXIWHLOQ� Bevorzugtes Mobilteil einstellen ➔ Seite 52

s $Q]�5XIH�(UVWUXI Rufverzögerung einstellen ➔ Seite 52

� :DKOYHUIDKUHQ Wahlverfahren ändern ➔ Seite 54

u $EPHOGHQ Mobilteile abmelden ➔ Seite 49

v .RVWHQIDNWRU Preis je Einheit einstellen ➔ Seite 26

w .RVW�YRUK�*HVSU� Letzte Gesprächskosten anzeigen ➔ Seite 27

| *HUlWHDQVFKOX� Fax, Modem anschließen ➔ Seite 50

z /LHIHU]��6WDWLRQ Rücksetzen in Lieferzustand ➔ Seite 37

s oder " $.= Extern-Kennzahl speichern ➔ Seite 55

< ® 3DXVH�QDFK�$.= Pause nach Extern-Kennzahl ➔ Seite 55

➜ q )ODVK]HLW Flashzeit einstellen ➔ Seite 54

¬ :DUWHPHORGLH Wartemelodie ➔ Seite 35

� (LQVWHOOXQJHQ Pause nach Belegen der Leitung ➔ Seite 36

u (LQVWHOOXQJHQ Pause nach R-Taste ➔ Seite 36


	Allgemeines
	Sicherheitshinweise
	Display-Symbole
	Kurzübersicht Mobilteil Gigaset 3000 Micro

	Kurzanleitung
	Telefon vorbereiten
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Basisstation aufstellen/anschließen
	Akku einlegen/laden
	Zugelassener Akkutyp:
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils:

	Gürtelclip befestigen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastatursperre ein-/ausschalten

	Telefonieren
	Extern anrufen
	Intern anrufen
	Anruf annehmen
	Anzeige der eingehenden Rufnummer (CLIP)
	Mikrofon stummschalten
	Mobilteil suchen (Paging)

	Komfortabel telefonieren
	Wahlwiederholung
	Telefonbuch/Netzanbieter
	Rufnummer speichern
	Mit Telefonbuch/Netzanbieterliste wählen
	Namen eingeben
	Groß- und Kleinschreibung:
	Schreibmarke steuern:
	Zeichen löschen:
	Zeichen einfügen:


	Anruferliste
	T-Net-Dienste

	Kostenbewusst �telefonieren
	Netzanbieterliste (Call-by-Call)
	Gesprächsdauer anzeigen
	Gesprächskosten anzeigen
	Taschengeldkonto

	Mobilteil individuell einstellen
	Displaysprache einstellen
	Ruftonlautstärke einstellen
	Ruftonmelodie einstellen
	Kurzen Rufton einstellen
	Rufton (Klingeln) ein-/ausschalten
	Hörerlautstärke einstellen
	Warn- und Signaltöne ein-/ ausschalten
	Automatische Rufannahme
	Stationsname ändern
	An weiteren Basisstationen anmelden
	Basisstation wechseln
	In den Lieferzustand zurücksetzen

	Basisstation einstellen
	Datum einstellen
	Uhrzeit einstellen
	Ruftonlautstärke einstellen
	Ruftonmelodie einstellen
	Wartemelodie ein-/ausschalten
	Pausenzeiten einstellen
	In den Lieferzustand zurücksetzen

	Makros nutzen
	Geräte-Makros

	Sicherheit am Mobilteil
	Telefon-PIN ändern
	Direktruf
	Direktruf ein-/ausschalten
	Direktruf ausschalten:

	Telefonsperre ein-/ausschalten
	Telefonsperre ausschalten:

	Notrufnummer wählen

	Sicherheit an der �Basisstation
	System-PIN der Basisstation ändern
	Systemsperre ein-/ausschalten
	Rufnummern sperren/zulassen
	Notrufnummern speichern

	Mehrere Mobilteile �nutzen
	Weitere Mobilteile anmelden
	Intern anrufen
	Gespräch weitergeben
	Interne Rückfrage
	Anklopfenden Anruf annehmen
	Ruf an alle (Sammelruf)
	Mobilteil-Nummer anzeigen
	Am Mobilteil mithören
	Mobilteile abmelden
	Externe Wahl individuell sperren
	Fax/Modem anschließen
	Rufton ein-/ausschalten
	Rufverzögerung/Sammelruf einstellen
	Babyphon
	Babyphon ausschalten:


	An Telefonanlage �anschließen
	Wahlverfahren ändern
	Auf Tonwahl umschalten
	Extern-Kennzahl speichern
	Pause nach Extern-Kennzahl

	Anhang
	Pflege
	Selbsthilfe bei Störungen
	Garantie/Service

	Zubehör
	Stichwortverzeichnis
	Die wichtigsten Menüs
	Einstellungen an der Basisstation

